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Trzydziestego pierwszego grudnia, w ostatnim dniu drugiego tysiąclecia, w USC samorządu rejonu
wileńskiego 10 par wstąpiło w związki małżeńskie

W ostatnim dniu XX wie­
ku 20 osób z rejonu wileńskie­
go machnęło ręką na swe kawa­
lerskie i dziewicze stany i po­
stanowiło zawrzeć śluby. 10 
par ślicznych pań i panów mło­
dych stanęło 31 grudnia na 
ślubnym kobiercu w Urzędzie 
Stanu Cywilnego samorządu 
rejonu wileńskiego.

Złożyć życzenia szczęśliwym 
. młodym przybyła także mer re­
jonu wileńskiego pani Leokadia 
Januśauskiene.

Ubiegły rok nie był “obfity” 
dla rejonu wileńskiego w śluby. 
Zawarto ich tylko, nie licząc ostat­
nich “dziesięciu wspaniałych” za­
ledwie 346. Mamie to wygląda 
porównując z czasami radziecki­
mi, gdy w ciągu roku ślubów za­
wierano ponad 700. Niewątpliwe 
jest jednak, że w tym przypadku 
ważne są nie ilość a jakość. Mi­
łość “wali z nóg każdego”. Jak po­
wiedziała dla “Kuriera Wileńskie­
go” kierowniczka USC samorzą­
du rejonu wileńskiego Edwarda 
Ćasiene, w roku ubiegłym zdarza­
ły się różnego rodzaju śluby. Po­
brało się 18 par niepełnoletnich, 
jedna niepełnosprawna, trafiali się 
zakochani z Polski, Rosji, Ukra­
iny, Chin, Ameryki.

(Dokończenie na str. 3)
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Śluby wieku Kultura
“Wilia” pożegnała 1999 rok no­

wym programem. Widzom podobała 
się suita łowicka, werwą zachwycili 
“górale”, do gustu przypadły numery 
litewskie.
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Praworządność
Zimowe warunki sprawiają, że w stT.
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Dziesięć par w ostatnim dniu XX wieku wstępko w związki małżeńskie
Fot. Marian Paluszkiewicz

Pierwsze dziecko 2000 roku urodziło się w Nowej Zelandii

Szczęśliwa mamusia, wiinianka, Nijoie Lućinskiene i
jej mała pocieszka Fot. ELTA

Noworoczny boom 
na dzidziusiów

ciągu ubiegłego roku 
mass media całego świata stra­
szyły ludzkość pluskwą milenij­
ną oraz oczekiwały pierwszego 
dziecka nowego tysiąclecia. 
Podjudzani przez środki maso­
wego przekazu rodzice na całym 
świecie ostro wzięli się do “pra­
cy”. Szczęśliwcom się powiodło 
i owoce ich miłości przyszły na 
świat w Noworoczną Noc.

Pierwsze dziecko 2000 roku 
urodziło się w Nowej Zelandii, w 
szpitalu miasta Auckland. Ważący 
4,2 kg chłopczyk przyszedł na świat 
1 stycznia o godz. 0.01 czasu miej­
scowego. Dzidziuś został uznany za

pierwsze dziecko tysiąclecia na 
świecie, ponieważ jego ojczyzna 
jako jedna z pierwszych powitała 
Nowy Rok. W Nowej Zelandii rok 
2000 rozpoczął się o 11 godzin 
wcześniej niż w Wilnie.

Chłopczyk jest czwartym 
dzieckiem w rodzinie, ma rodzeń­
stwo - trzy siostry. Poród odbył 
się bez komplikacji, ale wkrótce 
rozpoczęły się problemy i maleń­
stwo, które nie ma jeszcze imie­
nia, zostało przeniesione ąa od­
dział intensywnej opieki medycz­
nej. Na razie stan niemowlęcia jest 
kiepski, ale stabilny.

(Dokończenie na str. 2)
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stolicy kradnie się coraz mniej samo­
chodów. Drogi są trudne do przebycia, 
zwłaszcza dla tych, co śpieszą...
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Przed samym Nowym Rokiem stT.
Jelcyn zrezygnował z prezydentowa- 
nia. Teraz Rosja jest w rękach Putina.

Rozmaitości

8

Nowy Rok hucznie powitano w stf.
wielu krajach świata, ale nigdzie, na 
śzczęście, nie odnotowano spodzie­
wanych ataków terrorystycznych, pro­
blemów z “pluskwą milenijną” czy 
zbiorowych samobójstw sekciarzy.
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w starostwie karoliniskim mieszka
ośmiu matuzalemów

200 lat, 
pani Stanisławo!

Nie mogliśmy życzyć pani Stanisławie tra­
dycyjnych 100 łat, z tej najprostszej przyczyny, 
że solenizantka wczoraj ukończyła właśnie tyle. 
Nie była w tym dniu samotną, gdyż równiutko 
w południe z pięknymi kwiatami, ogromnym 
sękaczem i butelką wina, przyszły do niej trzy 
panie ze starostwa karoliniskiego, wraz ze sta­
rostą tej dzielnicy panią Danutę Bakintiene.

Emeryci chcą ... tańczyć
w pracy starościny nie było to czymś wyjątko­

wym. Doskonale zna wszystkich mieszkańców, w 
tym też długowiecznych, a jest ich w tej dzielnicy 
osiem. Wszystkie kobiety. Czyli w tym przypadku 
potwierdza się stuprocentowo teoria, że kobiety żyją 
dłużej. “Pani Stanisława ma poważniejsze konkurent­
ki, jeśli chodzi o wiek- mówi pani Danutę - bo np. 
Elżbieta Kazakevićiene liczy lat 104, a Prane Varei- 
kiene 1 października - obchodzić będzie 102 jubi­
leusz. Ponad 100-letnich jest osłem, ale bliskich 
osiągnięcia tego wieku - sporo.

Gdy urządziliśmy wieczorek pizedadwentowy, w 
naszej sali zebrało się 160 emerytów. Niektórzy bardzo 
żwawi, poprosili, by zorganizować... wieczorek taneczny, 
więc na Trzech Króli planujemy taką właśnie zabawę.

(Dokończenie na str. 5)

Sentencia dnia
Chcemy zawsze czegoś 

innego niż tylko istnieć.

Simone WEIL
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Kalejdoskop aktualności Sylwestrowa noc na Wileńszczyźnie
Na wiosnę - dwa razy

Prezydent Yaldas Adamkus wiosną dwukrotnie odwiedzi Polskę.
12 marca przywódca Litwy uda się do Gniezna, gdzie wspólnie z 

prezydentami sześciu krajów (Słowacji, Niemiec, Ukrainy, Węgier, Czech 
i Polski) weźmie udział w obchodach tysiąclecia chrześcijaństwa w 
Polsce.

W kwietniu V. Adamkus złoży w Polsce wizytę oficjalną. Oficjalna 
wizyta prezydenta Polski Aleksandra Kwaśniewskiego na Litwie miała 
miejsce w kwietniu ub. roku.

W gminie mejszagolskiej po-

Aresztowano wszystkie konta LRT
Konto budżetowe Litewskiego Radia i Telewizji (LRT) zostało 

aresztowane.
LRT nie jest teraz dłużne pracownikom, ma jednak 1,2 min Lt nie 

uiszczonego podatku dochodowego. Centrum Radiowo-Telewizyjne, do 
którego należą nadajniki radiowe i telewizyjne, oskarżyło LRT o długi. 
Według danych z 1 grudnia, LRT dłużne jest dla centrum 5,7 min Lt.

Budżet państwowy w ubiegłym roku dłużny był LRT około 4 min Lt.

Pieniądze za motocykl
Pracownicy Samorządu Wileńskiego nie zechcieli odebrać swych 

pieniędzy, za które kupiono motocykl, podarowany exmerowi Rolan- 
dasowi Paksasowi.

W ostatnich dniach grudnia przewodniczący Związku Liberałów 
ekspremier R. Paksas przekazał merowi stolicy 12 tys. litów. Tyle zapła­
cili pracownicy samorządu za motocykl “Suzuki Intruder” produkcji 
1995 r. Odebrać pieniądze proszono do 30 grudnia.

Tę sumę postanowiono wykorzystać na oświetlenie kopuł kościo­
ła św. Piotra i Pawła w Wilnie. Obecnie oświetlony jest tylko sam ko­
ściół, a w planie były również kopuły.

W Butingń - Już dziewiąty tankowiec
Terminal w Butinge, należący do koncernu “Maźeikią nafta”, w 

poniedziałek przystąpił do pompowania ropy do pierwszego w tym 
roku i dziewiątego z rzędu tankowca.

W ostatnim dniu minionego roku w Butinge zakończono załadu­
nek tankowca “Moscow River”, pływającego pod banderąliberyjską, 
który odpłynął ze 100 tys. ton ropy rosyjskiego koncernu “Jukos”, 
przeznaczonej na eksport.

Jurśńnas nie będzie tańczył walca
Uczta w okresie pomoru” - tak nazwał organizowany w Wilnie 

bal wiedeński lider LDPP Ćeslovas Jurśenas.
W jego przekonaniu “organizowanie takiej uczty w warunkach ubó­

stwa narodu oznacza co najmniej brak wrażliwości i niezrozumienie 
tego, że nie można się weselić, gdy wokół ludzie płaczą i cierpią nę­
dzę”.

Dobroczynny bal wiedeński 22 stycznia w Ratuszu wileńskim or­
ganizuje ambasada Austrii. W ubiegłym roku odbył się pierwszy taki 
bal, który się spotkał ze sprzecznymi opiniami społeczeństwa i które­
mu towarzyszył “bal żebraków” przed Ratuszem.

Ćeslovas Jurśenas powiedział, że akcję dobroczynną można orga­
nizować i w iimy sposób, nie budząc społecznego niezadowolenia i 
protestów. Zaproponował on, aby bal wiedeński zorganizowali boga­
cze, którym się wydaje, że “można konfrontować z pozostałą ubogą 
częścią Litwy”.

Solldarneśclewy urlop
w czasie „solidarnościowego” urlopu członkowie kancelarii i 

gabinetu rządu zaoszczędzili 48 tys. litów.
Pracownicy aparatu rządu i ministrowie ze swych wynagrodzeń 

wnieśli do budżetu kraju 41.010 litów, a jeszcze 6.713 litów wpłacono 
za bezpłatne urlopy.

W ubiegłym tygodniu bez wynagrodzenia pracowali prezydent 
Yaldas Adamkus, premier Andrius Kubilius, przewodniczący Sejmu 
\^dautas Landsbergis, wielu posłów na Sejm, ministrowie oraz inni 
urzędnicy.

witanie 2000 roku poprzedziło świę­
to rodzinne, w którym wzięło udział 
około 100 rodzin. Zebrano się w sali 
miejscowej szkoły średniej nr 1, 
gdzie wy stąpiły zespół szkolny “Le­
genda” i “Mejszagołanie”.

Kierowniczka zespołów, na­
uczycielka muzyki Janina Mackie­
wicz zatroszczyła się, by na pro­
gram “koncertu rodzinnego” zło­
żyły się okolicznościowe piosen­
ki. Uczestnicy święta, wśród któ­
rych dominowała młodzież, długo 
oklaskiwali rodzimych artystów. 
Potem uczniowie otrzymali prezen­
ty noworoczne, ufundowane przez 
miejscowych przedsiębiorców: 
Annę Tomaszewicz, Swietłanę 
Bogdanową, Andrzeja Adamaiti- 
sa i Jana Czepanko. Dzięki nim miłe 
chwile przeżyli też pacjenci miej­
scowego szpitala, którym również 
wręczono świąteczne upominki.

Ale widocznie najbardziej we­
soło było przy wspólnym stole, 
gdzie śpiewano piosenki świątecz­
ne, ludowe, patriotyczne. Była też 
dyskoteka.

Jak powiedział starosta gminy 
Zygmunt Hajdamowicz, była to 
piękna zabawa.

Nadchodzący Nowy Rok wie­
lu mejszagolan powitało w cen­
trum miasteczka z szampanem przy 
choince. Niebo rozjaśniały liczne 
fajerwerki.

2 stycznia natomiast, mejsza- 
golski oddział ZPL zorganizował 
imprezę dla osób samotnych i 
emerytów, na którą przybyło oko­
ło 60 osób. Przy świątecznym sto­
le zgromadzeni oklaskiwali wystę­
py młodych artystów, witali przy­
byłych na wspólną zabawę kolęd­
ników.

Starosta gminy podbrzeskiej 
Henryk Gierulski powiedział, że o 
zorganizowanie zabaw karnawało­
wych w sylwestrową noc zadbały 
kierowniczki domów kultury w 
Glinciszkach Margaryta Czekol i 
Wesołówce - Lena Masewicz. 
Wszyscy mali mieszkańcy (do lat 
sześciu) gminy bujwidzkiej w 
przededniu Nowego Roku otrzy­
mali prezenty. To dzięki Marii Nie- 
dźwieckiej, Helenie Kozłowskiej, 
Antoniemu Korkusowi i Walde­
marowi Mincewiczowi, którzy nie 
poskąpili pieniędzy, by sprawić 
radość małym mieszkańcom gmi-

ny. Natomiast tuż przed północą, 
gdy ludzie zaczęli zbierać się przy 
skromniutkiej choince ustawionej 
na placu obok starostwa, zjawił się 
św. Mikołaj z szampanem i cukier­
kami (bardzo podobny do Wacła­
wa Mikulewicza, długoletniego 
pracownika starostwa), pozdrawiał 
zgromadzonych i zapraszał do 
wspólnej zabawy. Było wesoło i 
rozbawieni bujwidzianie dopiero 
około czwartej nad ranem rozeszli 
się do domów.

Wspólne powitanie Nowego 
Roku, w miejscowym kościele po­
przedziła Msza św., na którą zebra­
ło się wielu parafian.

Maskarada, tańce, śpiew...

W każdym miasteczku i więk­
szej wsi rejonu trockiego w central­
nym miejscu była ustawiona duża 
choinka. Zaraz po północy, prak­
tycznie wszyscy mieszkańcy, któ­
rzy nie wyjechali ze swoich domów, 
zebrali się przy świątecznym drzew­
ku, żeby wspólnie powitać Nowy 
Wiek.

W Połukni na choinkę przy 
starostwie nie przyszli tylko naj­
młodsi, bo już spali w łóżeczkach, i 
najstarsi, bo wiek już nie pozwolił 
na bawienie się w nocy. Reszta sza­
lała. Wielu przyszło w maskach, 
śpiewało piosenki i recytowało 
wesołe dziecięce wierszyki, tańczy­
ło . Mikołaj, j ak mu przystało, roz­
dawał prezenty. Młodzież udała się 
na świąteczną dyskotekę. W nie­
dużym pomieszczeniu po byłym 
sklepie spożywczym miejsca było 
nie za wiele, a więc tańczono też na 
podwórku. Ogólna radość była tak 
wielka, że niektórzy porozbierali się 
do podkoszulków.

rych liczni pozostali na zimę bez pra­
cy.

Jak poinformował dyrektor 
szpitala w Solecznikach Yalentinas 
Juodis, podczas świąt najbardziej 
ucierpiały żołądki. Najczęściej z tego 
właśnie powodu ludzie się zwracali 
do szpitala w pierwszych dniach 
Nowego Roku. Ucierpiały też port­
fele. Spod noworocznej choinki w 
centrum Solecznik dozorcy wywieź­
li całą ciężarówkę pustych butelek. 
Ludzie bawili się tu przez całą noc. 
Do rana trwały koncert i dyskoteka 
w miejskim domu kultury. Niemniej 
ciekawe były święta w Ej szyszkach. 
Na centralnym placu przy choince 
przez całą noc grała kapela i tań­
czyła młodzież. A 2 stycznia w sali 
kina odbył się koncert Ejszyskiej 
Szkoły Muzycznej. Jak poinformo­
wał starosta Ej szyszek Leonard 
Talmont, obeszło się bez incyden­
tów.

Do starotroczan zawitał 
Nowy Rok

Nowy Rok powitano spokojnie

Po noworocznym święcie życie 
w rejonie powraca do normalnego 
rytmu. Wielu ani się obejrzało, jak 
wkroczyło w Nowy Rok. Większych 
wydarzeń ani w mieście, ani w rejo­
nie nie było. W każdym bądź razie 
nikt w rym roku nie ucierpiał na sku­
tek wybuchu petard czy fajerwer­
ków. Zresztą było ich mniej w po­
równaniu z ubiegłym rokiem. Praw- 
dopodobnie wpłynęła na to podwyż­
ka cen pirotechniki. Nie stać na nią 
było mieszkańców Solecznik, z któ-

Po raz pierwszy w miasteczku 
urządzono wspólną zabawę na 
powitanie Nowego Roku. Jak po­
wiedział dyrektor Starotrockiej 
Szkoły Podstawowej Marian Ada­
mowicz dotychczas nie organizo­
wano tu takiej imprezy, a więc nie 
wszystko odbyło się zgodnie ze 
scenariuszem, ale pomysł „chwy­
cił” i taka impreza stanie się trady­
cją. Przy choince zebrało się wielu 
ludzi. Ślicznie ozdobiona choinka, 
migająca kolorowymi światełkami, 
przyciągała tych najmłodszych 
prowadzonych najczęściej przez 
rodziców. Na dzieciaków czekał już 
św. Mikołaj z prezentami.

W pobliżu choinki płonęło 
ognisko. Tu panował też bardzo 
wesoły nastrój. Muzyka brzmiała 
głośno na pobliskim placu, na któ­
rym bawiła się młodzież. Nawet 
późno po północy strzelały w nie­
bo fajerwerki i śpiewano społem 
najpopularniejsze piosenki. Ludzie 
nie rozchodzili się prawie do rana.

Te chwile zapomnienia o co­
dziennych troskach mieszkańcy 
zawdzięczają starostwu Starych 
Trok, miejscowemu ZPL-owi oraz 
SA „Trakąautobusai”.

Danuta Danowska, Danuta 
Kamilewicz, Piotr Ryngiewicz,

Zofia Stankiewicz

Noworoczny boom na dzidziusiów

Sejm rezygnuje z domńw wczasowych
Zarząd Sejmu postanowił zrezygnować z domów wczasowych nad 

jeziorem Unguris w rejonie trockim. Rządowi zaleca się, aby przeka­
zać je do Funduszu Majątku Państwowego i sprywatyzować w trybie 
określonym przez ustawy.

Działalność tych utrzymywanych z budżetu domów wczasowych 
nie pokrywana jest z przydzielanych skierowań.

(Dokończenie ze str.l)
Według agencji Reuters, do 

pahny pierwszeństwa pretenduje, 
co najmniej jeszcze dwoje niemow­
ląt. Pretendentów do tego za­
szczytnego miana poszukuje się 
także na wyspach Oceanu Spokoj­
nego - Tongo i Kiribati, gdzie 2000 
rok witano o całą godzinę wcze­
śniej niż w Nowej Zelandii.

Pierwsze niemowlę Litwy

Ograniczono liczbę zwierząt domowych
Od 1 stycznia w domach wielomieszkaniowych zezwoli się trzymać 

w mieszkaniu jednego psa i jednego kota bądź dwa psy lub dwa koty.
W mieszkaniu zezwala się też trzymać szczeniaki i kocięta w wieku 

do 4 miesięcy. Taka norma ustalona została zgodnie ze wspólnym roz­
porządzeniem głównego lekarza higienisty oraz dyrektora służby we­
terynaryjnej. Zdaniem większości funkcjonariuszy, mieszkania i bez 
tego sąmocno zanieczyszczone, a zwierzęta jeszcze bardziej kompliku­
ją sytuację. Kocięta i szczeniaki, hodowane w domach wielomieszka­
niowych dla niektórych są źródłem dochodu, aczkolwiek godzi to w 
interesy otoczenia. Ponadto ta decyzja umotywowana została również 
tym, że w ubiegłym roku psy pogryzły ponad tysiąc "osób. Kilkoro 
dzieci ucierpiało bardzo mocno.

Samorządy miejskie i rejonowe będą nadzorowały przestrzeganie
ustalonych norm.

(BNS,ELTA)

W Kownie w ciągu pierwszych 
godzin 2000 roku urodziło się sied­
mioro niemowląt - 3 chłopczyków 
i 4 dziewczynki. Pierwsze dziecko 
2000 roku przyszło na świat o 
godz. 0.01 w Uniwersyteckiej Kli­
nice Położnictwa i Ginekologii. 
Chłopczyk ma na imię Jonas i uro­
dził się przed czasem.

Widocznie Jonas chciał spra­
wić noworoczną niespodziankę 
swoim rodzicom i przy okazji wejść 
do historii Litwy. W Wilnie w 
dniach 31 grudnia - 1 stycznia na 
świat przyszło również siedmioro 
małych ludzików; 3 dziewczynki i 
4 chłopczyków.

W wileńskiej porodówce po

północy, urodziło się sześcioro nie­
mowląt - 3 dziewczynki i 3 chłop­
czyków. Pierwsze maleństwo, 
dziewczynka, urodziło się o godz. 
1. 15.Mama niemowlęcia, Nijole 
Lućinskiene, w wywiadzie dla te­
lewizji, powiedziała, że kilka lat 
temu, również w noworoczną noc, 
urodziła synka.

Szczęśliwe mamusie i ich małe 
skarby w sobotę odwiedzili, 
wprawdzie nie Trzej Królowie, lecz 
przedstawiciele samorządu miasta 
Wilna. Juozas Raistenskis, wice- 
mer, przekazał wszystkim mamu­
siom listy gratulacyjne od mera, z 
którymi mogą zwracać się o pomoc 
do samorządu stolicy, w razie, gdy­
by powstały jakieś problemy. 
Mamy otrzymały także “premie” 
pieniężne - po paręset litów. Z pre­
zentami do porodówki przybyli 
także niektórzy przedsiębiorcy.

Przedstawiciele samorządu i 
przedsiębiorcy odwiedzili też ma­
musie i ich pociechy w innych szpi­
talach stolicy. W wileńskim uni­
wersyteckim szpitalu na Antoko- 
lu 1 stycznia urodził się jeden 
chłopczyk. Jedna z lekarek okre­
śliła go jako “porannego”. 31 gmd-

nia na świat w tym szpitalu przy­
szło 10 niemowląt. Jedna z położ­
nic powiła dwojaczki.

W szpitalu św. Jakuba jedyne 
“noworoczne” niemowlę urodziło 
się 31 grudnia o godz. 12.40.

Przyszli Jasnowidze, magowie, 
wróżbici

w okresie przedświątecznym 
mass media podawały opinie astro­
logów, głoszące, że dzieci, urodzo­
ne w noc, podczas której na Zie­
mię przyjdzie 2000 rok, będą na 
pewno ciekawymi osobowościa­
mi. “Urodzeni tej nocy będą po­
siadali przysłowiowy szósty 
zmysł. Mogą to więc być wróżbi­
ci, jasnowidze, a nawet - mago­
wie!” - oznajmił astrolog w wywia­
dzie dla telewizji.

Na pocieszenie wszystkich 
tych, którym nie udało się zdobyć 
zaszczytnego miana Rodziców 
Dziecka Tysiąclecia, informujemy, 
iż uczeni twierdzą, że nowe tysiąc­
lecie nastąpi dopiero w 2001 roku, 
bieżący zaś rok dopiero kończy 
stare. Czyli, jak śpiewa pewna 
gwiazda rosyjskiej estrady - “Jesz- 
cże nie wieczór!”.

Opr. Sabina Kozłowska
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i Najlepsze życzenia świąteczne
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Święta Bożego Narodzenia i 
Nowego Roku mają ten niepowta­
rzalny urok, że ludzie wypowia­
dają słowa życzliwości i wyrażają 
nadzieję na lepszą przyszłość. 
Okres przedświąteczny przynosił 
do redakcji “Kuriera” sterty ta­
kich pozdrowień i życzeń, za co 
wszystkim naszym Przyjaciołom 
serdecznie dziękujemy.

“Przed dwoma tysiącami lat 
Miłość stała się Światłem na ziemi, 
niech Jej promienie oplatająkażdy 
dzień naszego życia w pielgrzym­
ce do nieba” - tymi słowami po­
krzepił ducha czytelników nasze­
go pisma i zespół redakcyjny ks. 
prałat Jan Kasiukiewicz, proboszcz 
parafii Ducha Świętego w Wilnie. 
Remigijus Motuzas, dyrektor ge­
neralny Departamentu Mniejszo­
ści Narodowych i Wychodźstwa 
życzy redakcji, by moc ducha, do­
broć i zgoda towarzyszyły życiu, 
by zabłysła Nowa Nadzieja z rado­
ści polotu twórczego. “Niech to­
warzyszą Wam dobre wiadomości 
w ciągu całego 2000 roku” - to ży­
czenia służby prasowej Sejmu. 
Arturas Paulauskas, prezes Nowe­
go Związku (socjalliberałowie) 
życzył, aby nadchodzący rok był 
pełen poszukiwań i odnalezieniem 
radości. Prezes Akcji Wyborczej 
Polaków na Litwie Waldemar To­
maszewski również z okazji świąt 
przekazał zespołowi redakcyjnemu 
życzenia wszelkiej pomyślności.

Dyplomaci polscy - ambasa­
dor Eufemia Teichmann, konsul 
generalny Mieczysław Jackiewicz, 
dyrektor Instytutu Polskiego Ry­
szard Badoń składając życzenia 
świąteczne, dziękowali za dotychr 
czasową owocną współpracę oraz 
wyrazili nadzieję na jej kontynu­
ację. Błogosławieństwa Bożej 
Dzieciny na trud i zmagania w co- 
dziennej służbie drugiemu człowie­
kowi życzył Krzysztof Anuszkie- 
wicz, poseł na Sejm RP.

Mer rejonu solecznickiego Jó­
zef Rybak, wicemer i jednocześnie 
prezes solecznickiego oddziału re­
jonowego ZPL Zdzisław Palewicz 
oraz kierownik wydziału oświaty 
Antoni Jankowski (“z podziękowa­
niem, co było dobre przy Pańskim

udziale”) rówiueż nie zapomnieli o 
życzeniach świątecznych dla czy­
telników i zespohi redakcyjnego. 
Podobnie, jąknie zapomnieli o nas 
mer rejonu wileńskiego Leokadia 
Januśauskiene oraz kierownik wy­
działu oświaty Jan Dzilbo: “niech 
Gwiazda Betlejemska rozjaśni Wa­
sze życie, niech nadzieja napełni 
serca miłością, wiarą i bezgranicz­
ną chęcią, aby twórczo pracować i 
żyć pomimo dotkliwej nieraz rze­
czywistości przemijających dni”.

"Niech Zbawiciel świata, 
przeżywany jako Dziecię w Tajem­
nicy Betlejemskiej, obdarzy swy­
mi łaskami i zdrowiem w każdym 
dniu Nowego Roku 2000 ” - taki­
mi słowami pozdrawiał starosta 
Mejszagoły Zygmunt Hajdamo- 
wicz. Równie miłe życzenia świą­
teczne złożył starosta m. Niemen- 
czyn, Mieczysław Borusewicz.

Pani Barbara Kosinskiene, 
wieloletni kurator szkół polskich z 
ramienia Ministerstwa Oświaty i 
Nauki życzyła, by Nowy Rok 2000 
zwiastował radość, nadzieję i po­
wodzenie. Łaskawego losu i we­
wnętrznej harmonii życzyła dyrek­
tor Wileńskiej Szkoły Średniej im. 
J. 1. Kraszewskiego Helena Juch- 
luewicz, zespół “Strumyk” i grono 
pedagogiczne Szkoły Podstawo­
wej w Kolonii Wileńskiej, dyrek­
cja Barskuńskiej Szkoły Podsta­
wowej w rejonie szyrwinckim.

Wiele organizacji i instytucji 
naszego kraju przysłały pozdro­
wienia redakcji oraz czytelnikom 
“Kuriera”, między innymi rektor 
Litewskiej Akademii Prawa prof. A. 
Pumputis, Fundusz Otwartej Li­
twy, Fundacja Przemiany w Oświa­
cie, Ministerstwo Spraw We­
wnętrznych oraz komisariat policji 
rejonu wileńskiego. Towarzystwo 
Litwa - Polska, Delegacja Komisji 
Europejskiej na Litwie, Centrala 
Handlu Księgarskiego ARS PO- 
LONA i in.

"Nigdy z takim ciepłem nie 
myślisz o przyjaciołach, jak wte­
dy, gdy patrzysz na śnieg ’’ - taką 
sentencją, zapożyczoną od Jasiro 
Jukiro, zaopatrzyła swe pozdro­
wienie agencja reklamowa “Insar-

ta”. Nasi koledzy, reprezentujący 
media Litwy życzą “Kurierowi” 
wszelkiej pomyślności. A wśród 
nich - z życzeniami “krocią tema­
tów pod ostre pióra” od tygodni­
ka “Przyjaźń”, przebojowego 2000 
roku życzy Radio ”Znad Wilii”, 
spełnienia marzeń - od BNS, ELTY, 
innych wydań i agencji. Dziękuje- 
my prezesowi Polskiego Klubu 
Dyskusyjnego Stanisławowi Krzy­
wickiemu za pozdrowienia świą­
teczne, podobnie jak Polskiemu 
Zespołowi Artystycznemu “Wi­
lia” i jego kierownikowi Romano­
wi Rotkiewiczowi, księgami pol­
skiej ELEPHAS, studiu piękna i 
elegancji “Topmodeliukas” i in.

Dziękowały za współpracę i 
wyrażały nadzieję na dalszą banki 
- litewski “Hermis”, polski - PE- 
KAO S.A., Polskie Linie Lotnicze 
“LOT”, spółki produkcyjne oraz 
firmy, takie, jak fabryka fortepia­
nów “Legnica”, “Elektroninis Sar- 
gas”, “Lakśtas”, “ARDENA”, 
przedstawicielstwo “Forda” na Li­
twie, “Ogmios Pulsas”, “PenBas”, 
“Compact transport”, “Rovlista”, 
“Klion”, CMS, “Baltneta”, “Dvar- 
ćioniąkeramika”, “Rodiklis”, re­
stauracja “Yandens malunas”.

Miło nam było otrzymać po­
zdrowienie od naszych rodaków w 
Brazylii. Prezes BRADPOLu Rizio 
Wachowicz życzy Polakom, miesz­
kającym na Litwie powodzenia w 
2000 roku oraz z dalekiego gorą­
cego kraju przesłał staropolskim 
zwyczajem opłatek. Dziękujemy 
Fundacji Życia im. ks. Jerzego Po­
piełuszki, naszym czytelnikom Ja­
dwidze Użdalewicz, Jurgisowi Vai- 
tkauskasowi, Krystynie Dokal- 
skiej, Mieczysławowi Madziewi- 
czowi z Opola, Stanisławowi Piesz- 
ce, pani Bronisławie z Wilna. Ten 
przegląd poczty świątecznej za­
kończymy słowami, zaczerpnięty­
mi z listu pani Bronisławy: “Dzię­
kuję, że mamy taką gazetę, do któ­
rej możemy się zwrócić o radę. Za­
wsze idziecie na spotkanie naszym 
biedom. Bądźcie zawsze z nami!”
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Słaby wieku
(Dokończenie ze str.l)
Ostatnią parą, która wymieniła 

obrączki w minionym II tysiącle­
ciu byli państwo Witalij i Larysa 
Turenko z Rukojń. Poprosiliśmy, 
by zwrócili się z posłaniem do na­
szych Czytelników. “Życzymy, aby 
każdy odnalazł swoje “przeznacze­
nie” i był szczęśliwy tak, jak my 
dzisiaj” - powiedzieli młodzi.

Ślub brany 31 grudnia nie jest 
ślubem zwyczajnym; jest wydarze­
niem znamiennym. Przykładem 
tego jest była pracowniczka nasze­
go dziennika, obecnie dziennikar­
ka tygodnika rejonu wileńskiego 
“Przyjaźń” Jadwiga Podmostko. 
Pani Jadwiga, z racji swego zawo-

du, również była obecna na tych 
uroczystościach. Zapytaliśmy, 
czym dla niej był ślub brany 31 
grudnia?

“Było to 33 lata temu. Pozna­
łam się ze swym małżonkiem Wład­
kiem w ówczesnym “Czerwonym 
Sztandarze”. 31 grudnia stał się dla 
nas magiczną liczbą - przez cały ten 
długi czas żyliśmy zgodnie, docze­
kaliśmy się dwóch córek - Joanny 
i Diany oraz dwóch wnuczków: 
Karolinki i Łukasza” - opowiedzia­
ła pani Jadwiga.

Niech będzie to wzorem do 
naśladowania dla ostatnich 10 par 
małżeńskich XX wieku!

Paweł Kobak

,

V
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Ostatnia para ubiegłego tysiąclecia w rejonie wileńskim - Witalij i Larysa
Turenko Fot. Marian Paluszkiewicz

Pijany kierowca omal nie staranował policjanta

Samochodem

w niedzielę późnym wieczo­
rem samochód nietrzeźwego 
mieszkańca Skuodasu przeszył 
na wylot budkę strażniczą kon­
troli granicznej Skuodasu i 
wpadł na jej terytorium.

Tylko o włos od śmierci był 
policjant, pełniący dyżur w bud­
ce strażniczej: na widok mknące­
go z ogromną prędkością audi 100
zdążył opuścić pomieszczenie. Za

Krystyna Adamowicz - kierownicą auta był jego 24-lemi
Fot. Marian Patuszkiewicz właściciel Antanas Maselskis, a

w budkę
razem z nim jechał jeszcze jeden 
mieszkaniec rejonu skuodaskiego 
(1973 r.). W wyniku wypadku sa­
mochód został porządnie pognie­
ciony, ale kierowca i pasażer uszli 
prawie bez szwanku. Obaj zostali 
przekazani policji drogowej Sku­
odasu. Stwierdzono u nich 2,62 
promile alkoholu.

Według wstępnych obliczeń, 
punkt kontroli granicznej poniósł 
stratę materialną około 20 tys. Lt.

CELTA)
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KULTURA
Koniec świata? Nie! Kryzys? Tak! Przede wszystkim Kochaj my tradycj e

kulturalny - mówi Poeta

2000 - nowe życie, 
myśli, uczucia?

“Wilia” pożegnała 1999 rok
Czas...Zawsze leci, goni, 

zgarnia nam precz naszą prze­
szłość...Wchodzimy w nową 
epokę, w nowy wiek, życie odsła­
nia nową kartę. Co to jest? Nowy 
rozdział, nowy podział? Inaczej 
będziemy czuli, myśleli?

- Człowiek, wspólnota ludzka 
mierzą czas od wydarzeń do wy­
darzeń - mówi znany poeta litew­
ski Justinas Marcinkevićius, - 
czy czas nas zmieni? Ależ nie! 
Czy nastąpi koniec świata? Nie! 
Kryzys? Tak! Ekologiczny, ener­
getyczny, ale ludzkość na pew­
no z nimi się upora. Czas destruk­
cyjny dotknie przede wszystkim 
sztukę, kulturę. Kultura masowa 
jest zaborcza, jej straszliwy 
wpływ odczuwa dziś każdy twór­
ca. Kultura masowa pokona et­
niczną. Kultura etniczna - to na­
sza miłość, sumienie, wiara, na­
dzieja. .. Tego, kto wspaniale ma­
luje, pisze, komponuje wciągnię­
to dziś na listę ichtiozaurów. Taki 
człowiek w obecnej epoce nie jest 
potrzebny...

Ale - kontynuuje poeta - rów­
nocześnie jesteśmy świadkami 
pięknych procesów: oto znowu 
zapełniają się sale koncertowe, wi­
downie w teatrach, coraz więcej 
osób zwiedza wystawy, salony ar­
tystyczne. Zainteresowanie sztu- 
kąjednak wzrasta, czyli rośnie za­
potrzebowanie na wartości ducho­
we wyższej próby.. .Że na przeło­
mie wieków XVIII i XIX było po-

dobnie? Zgadzam się.. .Z tym, że 
naonczas była inna sytuacja - cho­
dziło o reaktywowanie kultury, 
państwa...W tamtych czasach 
głównym motorem, sprężyną był 
idealizm. Epoka romantyków już 
dawno minęła. Dzisiaj - funkcjonu­
jemy w czasach całkiem innych. 
Życie jest nasiąknięte przeraźli­
wym realizmem. Nie wszystko tu 
czyste, nie wszystko uczciwe...

Co mnie najbardziej w naszej 
codzieimości irytuje? To chronicz­
nie wrzaskliwe hasło, niezmiennie 
towarzyszące procesom związa­
nym z reformami, reprywatyzacją: 
“Własność prywatna - to rzecz 
święta!” Rzeczą świętą może być 
tylko ludzkie życie, ale nie mają­
tek, nie pieniądz, nie dobra mate­
rialne, nie chęć zysku... To stąd, z 
tego zachłannego pożądania rodzą 
się: złość, luenawiść, zazdrość, in­
trygi. . .Nie ma w naszej dzisiejszej 
rzeczywistości idealizmu. Brakuje 
go wszystkim: państwu, polity­
kom, wszelkiej maści działaczom. 
Dlaczego taki polityk idzie na taką 
“robotę”? Idzie.. .Bo wie, że zrobi 
“karierę”.

Pragmatyzm? Nie, nie mówię, 
że to źle. Może dzięki pragmaty­
kom będziemy mieli bardziej pod­
budowane, mocniejsze państwo. 
W sensie gospodarczym. Ale nie 
w sferze kultury, sztuki wysokie­
go lotu... Zresztą, los prawdziwe­
go artysty nigdy nie był łatwy...

Alwida Rolska

Zrobila to na scenie swojej sta­
łej siedziby - Pałacu Związków Za­
wodowych. Tradycyjnie, wystąpi­
ła w dniu 30 grudnia, prezentu-

Sala, to też tradycja, pełna. 
Znaczy, że “Wilia” ma swoich 
niezmiennych i wiernych wielbi­
cieli. Podobała się suita łowic-

jąc, jak na tę specjalną okazję ka, werwą zachwycili “górale”,
przystało, najlepsze numery swe­
go repertuaru.

do gustu przypadły numery li­
tewskie. Chór - dynamiczny.

oklaskiwano gorąco męską gru­
pę wokalną. Koncert nie miał 
przerwy i został tak pomyślany, 
że prezentowane utwory nawza­
jem się przeplatały i dopełniały, 
stanowiąc pewien rodzaj wido-
wiska. H.J.

Werwa, barwne i piękne stroje - to suita łowicka Fot. Jerzy Karpowicz
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Wykonano utwór muzyczny współczesnego kompozytora 
------- - — litewskiego ku czci 2000-lecia chrześcijaństwa

“Ecce Homo 99

Jest to IV Symfonia kłajpedz- zafascynuje on licznych miłośni-
kiego kompozylora Alvy dasa Re- ków muzyki na różnych zakątkach

globu, nie tylko w Litwie, gdziemesy (m.in. bohatera naszych ła-
obecnie z takim powodzeniem od-mów) napisana ku czci uroczy­

stych obchodów lOOO-lecia chrze- było się j ego prawykonanie” - po­
wiedział Stasys Domarkas.ścijaństwa.

Premiera odbyła się w Kłajpe­
dzie, w tamtejszym kościele Naj-

Autor IV Symfonii “Ecce 
Homo”, Alvydas Remesa, jest

świętszej Marii Panny, Królowej kompozytorem utworów o tematy­
ce sakralnej. Ciekawy człowiek.Pokoju. “Ecce Homo” (tytuł w na-
nietuzinkowa postać.W środowi-wiązaniu do słyrmych słów Pon-

cjusza Piłata) wykonała Mała Or- sku muzyków znany jako “brat za- 
kiestra Symfoniczna pod batutą konny w habicie”, co bynajmniej 
Stasysa Domarkasa z udziałem nie brzmijako żart, czy pewien ro-
trzech wybitnych solistów. dzaj metafory. Alvydas Remesa

Utwór cieszył się wysokim jestministremzakonuoo. francisz-
uznaniem, a nawet więcej, bo po- kanów w Kretyndze, gdzie w tam- 

tejszym kościele kształci iruszył serca i umysły. “Cały świat 
powinien dziękować Opatrzności dokształca młodych adeptów mu­

zyki, będących pod wpływem szla-za chrześcijaństwo. Bowiem chrze­
ścijaństwo - to i kultura, i cywiliza­
cja. .. “Ecce Homo” - to utwór głę­
boki, poważny, wzruszający, wy­
konany w niezwykłej, sakralnej
przestrzeni. Jestem przekonany, że tytuł barona.

chetnych idei franciszkańskich. 
Alvydas Remesa jest ponadto je­
dynym obywatelem Litwy, który 
ma odziedziczony po przodkach

Alwida Rolska

Nowy hotel w pobliżu Sejmu

Pięć nowoczesnych I* 
komfortowo urządzonych J

’ A.'

Sala konferencyjna j| j] J| J| Hapartamentów

Parking strzeżony a, 
Łączność: telefon, faks, &

Finał kon/ansu
„Dziewczyna "Kuriera

Wielkie show na Trzech Króli
Redakcja^^Kuriera Wileńskiego”

zaprasza
6 stycznia 2000 r. w auli Domu Prasy czeka na Was wiele wesołych atrakcji 

i miłych niespodzianek. Wspólnie z Wami będziemy wybierać “Dziewczy-

nę “Kuriera” (Grand Prix), wśród finalistek konkursu typować “Dziew-
czynę publiczności”, “Dziewczynę foto”. Przewiduje się przybycie Trzech 
Króli, występy studia mody “Topmodeliukas”, zespołów polskich “Roda­

cy”, “Wiza”, solistów.
Bilety można nabywać w redakcji “Kuriera Wileńskiego” (Dom Prasy, 

11 piętro) w pokoju nr 1104, w godz. 9.00 -16.00 (tel. 42-72-78). Cena sym­
boliczna - 3 Lt. Początek imprezy o godz. 16.00.

Soonsorzy:

AVAL8A
wynajem autokarów

^ĘBtCA SOFINA 
usługi transportowe, 

turystyczne,pedagogiczne
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Czy zostanie powstrzymana prywatyzacja obiektów strategicznych? -

Opozycja żąda moratorium 200 lat, pani Stanisławo!
Sejmowe frakcje LDPP i 

socjaldemokratyczna żądają, 
aby rządząca większość ogłosi­
ła moratorium na wyprzedaż 
obiektów strategicznych.

Na wczorajszej konferencji 
prasowej lider LDPP wystąpił z 
oświadczeniem, konstatującym, 
że władze “gorączkowo” zamie­
rzają wyprzedać pozostałe cen­
ne mienie narodowe. Rząd za­
mierza w tym roku sprzedać pa­
kiet akcji “LietuYOs telekomas”, 
kłajpedzką spółkę “Lisco”, 
może się rozpocząć prywatyza­
cja sieci rozdzielczych, oddzie-

poszczególnych oddziałów 
“LietuYOs geleźinkeliai” i “Lie- 
tuvos ayialinijos”. Zgodnie z
oświadczeniem LDPP, wyprze­
daż ta ma na celu “wykorzysta­
nie otrzymanych pieniędzy na 
tymczasowe załatanie dziur fi­
nansowych oraz zdobycie przy­
chylności wyborców przed wy­
borami do Sejmu”.

nej “powstrzymaj szkodliwą pry­
watyzację”.

Na innej konferencji prasowej 
przewodniczący partii socjalde­
mokratycznej Vytenis Andriuka- 
itis zaaprobował inicjatywę 
LDPP.

Zdaniem V. Andriukaitisa, taki 
“pośpiech” prywatyzacji zmusza

■.

lonych od “Lietuvos energii Jł
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zwrócić się do prezydenta i rządu
LDPP wzywa prezydenta Val- z prośbą aby kwestia prywatyza- 

dasa Adamkusa, aby wyraził w spo- cji obiektów narodowych przede 
sób dobitny swoje stanowisko w wszystkim rozpatrzona została w 
tej kwestii i zamierza rozpocząć
konsultacje z innymi siłami opo-

Sejmie i dopiero po przygotowa-
niu szczegółowego planu i pro- 

zycyjnymi w sprawie możliwości, jektu została podjęta decyzja, 
zainicjowania form akcji społecz- (BNS) ,7
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Konferencja Prunskiene i Landsbergisa

Litewskie echa dymisji Jelcyna
Litwie zależy na interesach 

ekonomicznych, na tym, czy 
stabilna i konsekwentna w sen­
sie reformy oraz pokojowa bę­
dzie polityka Rosji, utrzymuje 
posłanka, przewodnicząca No­
wej Demokracji/Partii Kobiet 
Kazimiera Prunskiene.

Zdaniem parlamentarzystki 
potencjalna rola Władimira Puti­
na po dymisji B. Jelcyna i jego 
przedstawienie jako następcy nie 
są dla Litwy zbyt pocieszające. K.

Na pierwszy ogień - Kłajpeda ..... .

Eksperyment w prokuraturze
Prokuratura dzielnicowa 

m. Kłajpedy w pierwszym dniu 
pracy nowego roku przystąpi­
ła do eksperymentu, polegają­
cego na podziale granic kom­
petencji pracowników według 
nowego schematu struktural­
nego.

W prokuraturze założono wy­
działy ścigania karnego, oskarże­
nia państwowego, śledcze oraz 
inne.

Prunskiene widzi W. Putina w nie­
zbyt pozytywnej roli w związku z 
wojną w Czeczenii. “Jego katego­
ryczne nastawienie, orientacja nie 
na negocjacje i porozumienia, 
lecz na poskromienie Czeczenii, 
zniszczenie jej sił zbrojnych - to 
swego rodzaju sygnał, który skła­
nia nas do skupienia uwagi” - po­
wiedziała K. Prunskiene.

Zdaniem przewodniczącego 
Sejmu Yytautasa Landsbergisa, 
sedno dymisji prezydenta Rosji

Przypuszczalnie ci sami pra­
cownicy po reorganizacji będą 
pracowali lepiej i skuteczniej.

Tryb pracy zmieniony został 
zgodnie z rozporządzeniem pro­
kuratora generalnego Kazysa Ped- 
nyćy w celu udoskonalenia sys­
temu prokuratury i z myślą o tym, 
aby jednostki strukturalne proku­
ratury kraju skuteczniej walczyły
z przestępczością, lepiej 
uwzględniały sytuację krymino- 

Borysa Jelcyna ujawnią dalsze 
kroki tymczasowego prezydenta 
Władimira Putina. Przewodni­
czący Sejmu, komentując słowa 
B. Jelcyna, podejrzewa, że nie 
jest to przekazanie władzy z wła­
snej woli. “Jest to swego rodza­
ju krok, oparty na swego rodzaju 
porozumieniu. Odtąd cała władza 
w Rosji znalazła się w rękach 
jednego człowieka”, zauważył V. 
Landsbergis.

(ELTA)

genną obsługiwanego terytorium.
Po ocenie eksperymentu w 

prokuraturze dzielnicowej m. 
Kłajpedy, w pierwszym kwartale 
br. zostaną też zreorganizowane 
prokuratury dzielnicowe Kowna, 
Szawel, Poniewieża i Wilna. W 
ten sposób zrealizowany zostanie 
sporządzony w roku ubiegłym 
plan reorganizacji prokuratury 
całego kraju.

(ELTA)

Stanisława Szypiło nie narzeka, chociaż - życie ją nieraz okrutnie do­
świadczyło. Tak, Jak i choroby. "Ałe, kto w tym wieku ich nie ma? Najwy­
żej ten, kto Już od dawna pod darniną łeży" - żartowała stułetnia soieni-
zantka

(Dokończenie ze str. 1)
Miasto rodzinne - Nowy Jork

Właśnie tam przed 100 laty w 
rodzinie Marii i Wincentego Batu­
rów, przyszła na świat mała Stasia. 
W domu pięknym i jasnym, który 
był tak niedługo - do pierwszej 
wojny światowej. Gościła wraz z 
matką i rodzeństwem u babci na 
Białorusi, kiedy wybuchła pierwsza 
wojna światowa. Od tego czasu ze­
tknęła się z inną stroną życia. Bar­
dzo okrutną. Czego tylko w życiu 
nie robiła. Była służącą, pomagała 
na roli, by wyżyć. Nie tylko sama, 
ale wraz z rodzeństwem. Niewiele 
się jej życie rozjaśniało i w latach 
późniejszych. Co prawda był już 
swój dom, był mąż Władysław, swo­
je dzieci. Jedną córkę pochowała, 
gdy ta miała lat 17. Druga owszem 
żyje, pomaga, ale jest daleko, bo 
w Moskwie. “Mieszkała jeszcze 
dalej, bo aż w Afiyce. Wyszła za 
mąż za Jakuta. Mieszkała i u niego, 
a potem pracowali w Afiyce. Czyli 
nie miałam jej dawno przy sobie - 
mówi pani Stanisława. - Ale miesz­
kanie mi opłaca, bo sama nie dała-

Fot. Marian Paluszkiewicz 

bym rady - 270 litów emerytu­
ry. Musi nam wystarczyć z Mirtą”. 
- Mirta? A to kto? - pytam.”- Mój 
pies. Od 14 lat go mam i on to moje 
codzienne życie rozwesela i pracy 
dodaje. Muszę mu ugotować. 
Zresztą sobie też gotuję sama.”

Ona Dulskiene, pracownik 
opieki społecznej starostwa karo- 
łiniskiego, jest tą osobą która naj­
częściej parną Stanisławę odwiedza. 
Nic więc dziwnego, że i wczoraj 
solenizantka najczulej dziękowała 
pani Onute, która “dosłownie ser­
cem wyczuwa czego potrzebuję. 
Jak czuję się źle, czy coś mi szcze­
gólnie dolega, wtedy rozlega się 
dzwonek od pani Onute. I za chwi­
lę jest tu”.

“Czy jest jakaś recepta na długo­
wieczność? O takich rzeczach rńgdy 
nie słyszałam, nie miałam czasą by 
nad tym się zastanawiać. Pracą dom, 
dzieci, praca. Tak mi moje życie upły­
nęło. Teraz, kiedy latem z s^iadką 
prawie też stuletnią siądę na ławecz­
ce, to mówimy o tych współczesnych 
wymysłach. Po prostu chyba tak nu 
od Boga wyznaczone”.

Helena Gładkowska

“...i obejrzał się na życie - jakiekolwiek było - z miłością i żalem”

Pamięci Jerzego Waldorffa

Nie zagrzmi już więcej na 
nasze powitanie: “Oto, Litwa 
do nas przybywa! Witamy, ko­
chani”. Tak było w ciągu dzie-
więciu lat, gdy przyjeżdżaliśmy łem tak długo, tx) miałem tu urwanie 
do Warszawy, by kwestować na głowy; naraz zbiegły się - początek
najszacowniejszej polskiej ne- 
kropolii na rzecz wileńskiej w dzisiejszych granicach Polski 
Rossy. Ostatniego listopada nie cmentarza Powązek w Warszawie, z 
było Go na Powązkach. Nagrał msząpontyfikalnącelebrowanąpizez
jednak pozdrowienie, skierowa­
ne do wszystkich kwestarzy. 
lYyskal, jak zawsze humorem, 
dowcipem, kpił z swojej choro­
by i zapowiedział rychłe spo­
tkanie...

Nie przyniesie poczta też takich 
listów jak poniższy: Droga Pani Ha­
lino! Chciałbym gorąco, aby Pani 
uwierzyła mi, że ze wszystkich ży­
czeń urodzinowych, jakie dostałem 
fa były od Rządu RP i nawet od Ojca 
Świętego) najgłębiej w sercu zapa­
dły mi nadesłane z Wilną w Paru 
ślicznym felietonie, w Waszym “Ku­
rierze”. Ja do dziś nie mogę pojąć, 
co to jest, że - będąc na pół Warsza­
wiakiem i na pół Poznaniakiem - za­
kochany jestem w Wilrue, jak chło­
pak w młodej dziewczynie. Francu­
ski pisarz Jean Cocteau powiedział 
ongiś, że “tragedią starych ludzi nie 
jest to, że się zestarzeli, ale że po­
zostali młodzi”. Ot, co! Tak właśnie 
i z moją miłością do Wilna.

Na Paru życzenia nie odpisywa- 

obchodów 200 - lecia najstarszego

Prymasa; moje urodziny, a do tego 
jeszcze pogrzeb Hanki Ordonówny, 
której szczątki udało się sprowadzić 
z niemal kompletnie zniszczonego 
przez Arabów cmentarza w Bejrucie. 
Potem było otwarcie wystawy Pową­

zek w Muzeum Historycznym War­
szawy, a teraz czeka nas jeszcze 3 
czerwca i uroczysty koncert w Fil­
harmonii Narodowej. Będzie wyko­
nane oratorium ‘Męka Jezusa Chry­
stusa”, skomponowane przez Józefa 
Elsnera, pochowanego naPowązkach 
nauczyciela Chopina.

To wszystko nie pozwala nam 
przestać myśleć o Waszym tak te­
raz ciężkim ^ciu na Litwie. Był u 
mnie Jan Sienkiewicz, zlecił mi dwie 
sprawy, które staram się załatwić 
proszę mu powiedzieć!). Mówił, że 
się tam dzielnie trzymacie. Ale my 
z prasy wiemy, że codziennie jest 
wam trudniej.

Dlatego proszę, abyście to przy­
jęli, jako szczerą chęć bieżenia z 
pomocą Rodakom. (Zdanie przez 
autora podkreślone).

Dowiedziałem się na poczcie w 
Warszawie, że możemy Wam wysy­
łać paczki z cukrem, solą kaszą ry­
żem, kawą herbatą kakao. Każdej 
rzeczy po 2 kilo, do łącznej wagi 10 
kilo jedna paczka. Piszcie natych­
miast (podkreślone), czego potrze­
bowalibyście najbardziej, amy Wam 
zaczniemy wysyłać pod wskazany 
adres, jak bracia braciom (ostatnie 
dwa słowa podkreślone).

Czekając na jak najrychlejszą 
odpowiedź, ściskamy Was wszyst­
kich najczulej. Jerzy Waldorff (mój 
adres po dawnemu: Al. Przyja­
ciół...).

Oto cały Waldorff! Wielkie spra­
wy: obchody jubileuszu Powązek, 
sprowadzenie prochów Hanki Ordo­
nówny, praca pisarską publicystycz­
ną przygotowanie premierowego 
wykonania oratorium.. .i sprawy tak 
przyziemne. Zadzwonił osobiście na 
pocztę, żeby się dowiedzieć, co 
można nam wysyłać. I wysyłał, do 
najbardziej potrzebujących...

.. .Nie pomnę już, który film, 
pewno włoski, gdyż był po prostu 
wzruszający i piękny, kończył się tak, 
że pustą szosą oddalał się mężczy­
zna z psem. Szli przed siebie, trzy­
mając się razem, coraz mniejsi i bar­
dziej odlegli, aż do momentu, gdy 
na ekranie pojawiło się słowo “ko­
niec”. Każdego z nas - niech tylko 
dożyje starości! - czeka chwila wej­
ścia na tę ostatnią szosę i ruszenia w 
podróż, z której nie ma powrotu. A 
ja muszę przyznać, że noszę w ser­
cu niedorzeczne marzenie, aby mi 
wówczas towarzyszyli Puzon i Kot 
(od autorki: ukochane pies i kot, któ­
re w niezwykłym domu Waldorffa 
przeżyły piękne zwierzęce życie). 
Dobrze byłoby teżmiećparęptaków 
nad głową i żeby jeszcze z nami 
szedł żółw, wtedy odchodzić bę­

dziemy powoli i wystarczy czasu, 
abym dobrych kilka razy odwrócił 
głowę i obejrzał się na życie - ja­
kiekolwiek było - z miłością i ża­
lem...

Ileż uczuć, sentymentu w tym 
Wielkim Człowieku! Warszawiaku 
Stulecia, wspaniałym pisarzu (wybór 
pism zawiera 8 tomów, do Wilna, do 
Przyjaciół nadeszły z pięknymi 
wzruszającymi dedykacjami), publi­
cyście radiowym i prasowym. Naj­
sympatyczniejszym Warszawiaku, 
posiadaczu najwyższych wyróżnień 
RP. Do Wilna Jego miłość ma też 
konkretny kształt: to przecież On za­
inicjował zbiórki w Warszawie dla 
wileńskiej Rossy, a w wyniku kilka­
naście najcenniejszych i najbardziej 
zagrożonych nagrobków odrestau­
rowano. Wraz z Jego odejściem za­
myka się pewna epoka. Pewnie coś 
symbolicznego jest w fakcie, że 
zmarł w XX wieku.

Jutro, o godz. 14.00 w kościele 
św. Karola Boromeusza na Starych 
Powązkach rozpoczną się uroczy­
stości pogrzebowe Jerzego Wal- 
dorffa. Spocznie w ziemi nekropo­
lii, której ratowaniu poświęcił , 
ćwierć wieku.

“.. .oczekiwać mnie będzie mat­
ka, która jak dawniej -przygarnie mnie 
do serca i powie: “Uspokój się, Je­
rzy, czekamy tu przecież na ciebie!”.

Halina Jotkiałło
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-i a* law- -■ Gdy ciepłe gody, to Wielkanoc w lody

Okres podejmowania decyzji
Miesiące zimowe to okres, 

kiedy podejmujemy decyzję i do­
konujemy wyboru gatunków i od­
mian warzyw, jakie uprawiać bę­
dziemy od wiosny. Przy sporzą­
dzaniu planu upraw należy 
uwzględniać wymagania pokar­
mowe poszczególnych warzyw i 
zachować zasady zmianowania 
upraw. Ustala się też, jakie będą 
potrzebne środki ochrony roślin, 
narzędzia, nawozy i nasiona.

Trzeba przejrzeć nasiona pozo­
stałe z ubiegłego roku, sprawdzić, 
czy nadają się do siewu. Dla zba­
dania energii kiełkowania bierze- 
my 20 sztuk nasion i umieszczamy 
na płaskim spodku, wyłożonym li­
gniną lub bibułą. Lignina musi być 
stale wilgotna, ale podlewamy tak, 
żeby woda nie stała. Ułożone na­
siona nakrywamy drugą warstwą 
ligniny i przykrywamy talerzykiem. 
Po kilku dniach nasiona kiełkują, 
jednak nie wszystkie. Na podsta­
wie tego obliczamy procent skie­
łkowanych nasion.

Potrzebne nasiona warto na­
być już w styczniu, gdyż później 
asortyment gatunków może się 
zmniejszyć, a liczba nabywców 
wzrasta. Trzeba też kupić nawozy 
mineralne. Od czasu do czasu war­
to sprawdzić stan przechowywa-

Wygląda wiosny ?...

SDllZiE 401

Moda na róże nie mija
Moda na różne krzewy ozdob­

ne często pojawia się niespodzie­
wanie, trwa krócej lub dłużej, po 
czym przemija. Tylko róże od wie­
ków rosną niemal w każdym ogro­
dzie. Sadzimy je wciąż na nowo: 
co pewien czas odmładzamy sta­
rzejące się odmiany, wzbogaca­
my je o nowe. Najbardziej popu­
larne są róże krzewiaste: wielo­
kwiatowe, zwane także polianta- 
mi oraz wielkokwiatowe mieszań­
ce herbatnie.

mają liście. Korzenie powinny być 
zdrowe, mocno rozrośnięte, długo­
ści około 20 cm. Ważne też, by nie 
były zbytnio przesuszone, toteż 
kupione krzewy, należy jak naj­
szybciej posadzić.

Wybór miejsca

nych warzyw. Przeglądamy narzę- używać po upływie 10 -14 dni.

Fot. Kęstutis Verbickas

Pod koniec miesiąca możemy

Żeby dobrze rosły

dzia, jeśli trzeba, naprawiamy je i 
konserwujemy.

Ważną czynnością w zimie 
jest przygotowanie i odkażenie

W styczniu w ogrzewanych ' też wysiać nasiona poziomek.
pomieszczeniach, najczęściej w 
mieszkaniu przy względnie dobrych 
warunkach świetlnych można pę-

ziemi przemaczonej do wysiewu dzić pietruszkę, szczypiorek, cebu- 
nasion. Najskuteczniejsze jest lę, rzeżuchę do spożycia na bieżą-
odkażanie przez parowanie ziemi ce, codzienne potrzeby. Sadzimy
w temperaturze 80 - 90 stop. C więc rośliny do doniczek lub skrzy-

Wiosnąbędziemy mieć własną roz­
sadę gotową do wysadzania na 
miejsce stałe. Nie zapominajmyjed- 
nak, że młodziutkie roślinki wy­
magają troskliwej pielęgnacji i 2- 
krotnego pikowania. Nie zapomi­
najmy też dokładnie przeglądać

Nałeży je sadzić wiosnąlub je- 
sienią (najlepiej w październiku). 
Jesienny termin sadzenia ma te 
zalety, że w sprzedaży jest ich 
większy wybór.

Posadzone krzewy jesienią, 
zwykle ukorzeniaj ą się przed zimą, 
toteż wiosną zaczynają wcześniej 
rosnąć. Trzeba jednakże starannie 
zabezpieczyć je przed mrozami, bo 
młode, niezdrewniałe korzenie ła­
two przemarzają i krzew może 
uschnąć.

Przy zakupie krzewów zaleca 
się wybierać silne krzewy jedno­
roczne, które mają koronę składa­
jącą się z 3-5 młodych (zielonych) 
pędów z kilkoma dobrze wykształ­
conymi pąkami. Grube gałęzie po­
kryte ciemną korą świadczą o tym, 
że roślina jest starsza niż powinna

Róże lubią miejsca osłonięte od 
wiatru, słoneczne albo lekko zacie­
nione. Najlepiej rosną na żyznej, 
lekkiej glebie o obojętnym lub lek­
ko kwaśnym odczynie. Rabatę 
przeznaczoną dla róż należy prze­
kopać mniej więcej na głębokość 
30 cm i użyźnić superfosfatem lub 
przefermentowanym obornikiem.

Niskie odmiany róż krzewia­
stych sadzimy w odstępach o 
połowę większych niż szerokość 
ich korony, zwykle w rozstawie 
0,5 X 0,8 m. Róże wielokwiatowe 
można sadzić nieco gęściej, gdy
jednak wokół krzewów j est sporo 
wolnego miejsca, łatwiej uniknie- 
my kontaktu z ich ostrymi kolcami

przez co najmniej 20 minut np. w 
piekarniku na starej blasze do cia­
sta. Po takim zabiegu ziemia jest

nek, umieszczamy na parapecie 
okieimym i systematycznie podle­
wamy. Będzie to świetny dodatek

mieczyki, dalie, begonie oraz inne ' i będzie chorowała po posadzeniu

wolna od patogenów, można jej witaminowy do wielu potraw.

kwiaty, które w okresie przecho­
wywania są narażone na liczne 
choroby.

(kilkuletnich róż się nie przesadza).
Jeżeli sadzonki kupujemy wio­

sną, nie wybierajmy tych, które już

w czasie pielęgnacji. Po kilku lub 
kilkunastu latach, (w zależności od 
odmiany) róże zaczynają słabo ro­
snąć i gorzej kwitną. Trzeba je 
wtedy wyrzucić.

Pamiętajmy, róż nie wolno upra­
wiać w tym samym miejscu dłużej 
niż 10 -15 lat (na słabych glebach, 
nawet krócej), należy dać ziemi 
“odpocząć”, sadząc inne gatunki 
roślin. Nowe krzewy róż można 
tam posadzić dopiero po 4 - 5 la­
tach.

Doświadczeni działkowicze nic nie sieją i nie sadzą, gdy Księżyc znajduje się w gwiaz-
dozbiorze Wodnika, Lwa czy Panny

Znaki „urodzajne” i „nieurodzajne”
Od dawna wiadomo, że wszyst­

kie żywe organizmy odczuwają i
gdy Księżyc jest w znaku sprzy-
jającym urodzajowi, rośliny lepiej gólnie w zimie.

je również umiarkowanie, szcze-

na swój sposób reagują na obroty się rozwijają, organizm ludzki
ciał niebieskich.

Przede wszystkim Księżyca. 
Nieprzypadkowo nasze prababcie

efektywniej przyswaja pokarm. 
Wręcz odwrotnie bywa - pod­
czas “nieurodzajnych” znaków.

i babcie, nim rozpoczynały jakąś Doświadczeni działkowicze nic
pracę, spoglądały na niebo. Teraz 
również wielu rolników, działkowi- 
czów nim uda się do ogrodu, na 
działkę, sprawdza w kalendarzu.

nie sieją i nie sadzą, gdy Księ­
życ znajduje się w gwiazdozbio­
rze Wodnika, Lwa czy Panny.

Na podstawie obserwacji 
wpływu Księżyca, sporządza się 
kalendarze siewu dla działkowi- 
czów. Podobno, zastosowując się 
do nich, można uzyskać plon więk­
szy o 20 - 40 proc.

Uwzględnia się też czas poby­
tu Księżyca w różnych znakach

Wówczas można sadzić tylko Zodiaku. Drogę tę przebywa on w

k

\ I ‘

Czarna jarzębina stanowi wyśmienity przysmak dla ptaków...
Fot. Bronisława Kondratowicz

jaka jest faza Księżyca. Rośliny kwiaty dekoracyjne, od których ciągu 27 dni 7 godzin i 4 minut. A
bowiem są także uczulone na na­
szego naturalnego satelitę. Wiele 
kwiatów zakwita tylko w określo­
nej porze dnia. Uwzględniając to 
są sporządzane “kwiatowe zegar­
ki”. Doświadczenia zgromadzone 
podczas obserwacji przyrody od 
dawna zachęcają dostosować

nie spodziewamy się żadnej ko­
rzyści. Znak Wodnika dla roślin 
jest niczym martwa woda, ale ten 
czas wyjątkowo sprzyja plenie­
niu się chwastów.

Od dawna wiadomo, że Księ-

każdy znak Zodiaku na swój Spo­
sób wpływa na rośliny. Korzenie 
lepiej rosną, gdy Księżyc bywa w 
znaku Byka, Koziorożca, Parmy. 
Liście - gdy się znajdzie w znaku 
Skorpiona, Raka, Ryb, kwiaty -

życ na Ziemi sprzyja przypływom Bliźniąt, Wodnika, Wagi, owoce

---------------------- -—;------—-------------—--------- Bliżej świata

Największy w Europie
i odpływom, podobnie działa na

prace siewne, pielęgnacyjne do faz krążenie soków w roślinach i
Księżyca.

W pierwszym wieku naszej ery 
Pinijus doradzał chłopom: owoce

krwi w organizmach. Toteż pod­
czas pełni nigdy nie kastrowano 
zwierząt, bo wówczas najmoc-

zawią^jąsię najlepiej, gdy Księ­
życ jest w gwiazdozbiorze Lwa, 
Barana i Strzelca.

Każdy gatunek roślin również 
posiada sprzyjające i niesprzyja-

najlepiej zrywać na tydzień przed niej krwawiły. Okres od pełni do jące znaki. Na przykład, gdy Księ-
pełnią, wówczas one więcej ważą.
Owoce nadające się do dłuższego nazywa fazą Księżyca.

pełni wynosi 29,531 dnia i to się życ znajduje się w gwiazdozbiorze

użytku - przed nowiem, gdyż wów­
czas lepiej się przechowują.

Astrologowie dzielą znaki Zo­
diaku na “urodzajne” - Byk, Rak, 
Waga, i “nieurodzajne - Wodnik, 
Lew, Parma. Księżyc w gwiazdo-

Starzy ludzie twierdzą: “Co 
rośnie w liść - sadzimy przed pe-

Barana, należy sadzić i siać szyb­
ko rosnące warzywa. Byk dobrze 
wpływa na sadzone ziemniaki, ce-

łnią, co w korzeń - przed ostatnią bulę - plon uzyskamy dobry i przy-
kwadrą.”

Pierwsza kwadra - spokojny 
okres średniego wzrostu, nów -

zbiorze znaków Zodiaku bywa spokoju. Roślin nie tylko się nie
około dwóch dób. W tych dniach. sadzi i nie sieje, ale podlewa się

datny do długiego przechowywa­
nia. To, co rośnie pod znakiem 
Raka, wyróżnia się soczystością i 
mięsistością,jaknp. ogórki, cuki­
nia, arbuzy.

Od dwóch lat uniwersytet i 
rolnicze instytuty badawcze w 
Wageningen, w Holandii korzy- 
stają z nowego kompleksu 
szklarniowego. W szklarni tej 
pod jednym dachem prowadzone 
sąprace badawcze z różnych dzie­
dzin ogrodnictwa, między iimymi, 
dotyczące ochrony roślin i inży­
nierii genetycznej. Obiekt ten jest 
obecnie największym tego typu 
ośrodkiem doświadczalnym w 
Europie. Kosztował 7 min dolarów.

Zajmuje 10 000 metrów kwadrato­
wych i podzielony jest na 108 od­
rębnych sekcji z indywidualnymi 
systemami kontroli klimatu. Regu­
lacja klimatu, oświetlenie i nawad­
nianie sterowane sąkomputerowo, 
internetowe łącza umożliwiają wy­
mianę danych z innymi ośrodkami 
doświadczalnymi. W obiekcie ro­
śliny są chronione biologicznie, a 
woda krąży w obiegu zamkniętym. 
Energia elektryczna pochodzi z wła­
snego źródła zasilania.

Zestaw przygotowała Danuta Danowska
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Niestety, wśród najweselszego święta nie brakuje tragicznych zgrzytów. 
Wchodzimy w nowy rok z tymi samymi tragediami

Ofiary nowego tysiąclecia

7
Dwa wileńskie i jeden rejonowy posterunki policji
“oblewają” nowe pomieszczenia

W ciągu pierwszej doby 
nowego roku na Litwie zano­
towano 5 zabójstw, zatrzyma­
no 4 podejrzanych. Dwóch 
morderstw dokonano w rejo­
nie trockim.

W Elektronach, około godz. 
3 w nocy w domu przy ul. Run- 
gos znaleziono zwłoki 39-letnie- 
go Rimvydasa Kiauśinisa z raną 
kłutą klatki piersiowej. W aresz­
cie osadzono podejrzaną o 
popełnienie tego zabójstwa 42- 
letnią M. K. We wsi Śventinin- 
kai około godz. 4 kilkoma ude­
rzeniami ostrym przedmiotem w 
pierś został zamordowany 48- 
letni Michaił Wołkow. Podejrze­
wa się, że zabił go 54-letni N. S., 
właściciel mieszkania, w którym 
doszło do przestępstwa.

We wsi Meskuićiai (rejon 
szawelski) w sposób szczególnie 
okrutny został zamordowany 36- 
letni Kęstutis Żalis. Twarz i 
czaszka denata były zmiażdżone 
mnóstwem uderzeń oraz ranami 
kłutymi. Po tym wypadku do ko­
misariatu policji przywieziono 
podejrzanego - pijanego 57-let- 
niego K. P.

W polu koło wsi Grabaukai 
(rejon łoździejski) okc^o godz. 15 
znaleziono ciało 35-letniego P. R. 
Mężczyzna zmarł na skutek ude­
rzeń w głowę. Podejrzanego - 45- 
letniego J. P. osadzono w areszcie.

Jakie święto bez petard
Według danych Głównego 

Komisariatu Policji Wilna, 
pierwsza noc 2000 roku minęła 
na Litwie stosunkowo spokoj­
nie. Największe nieszczęście 
miało miejsce w Kłajpedzie. 10 
minut po północy, podczas zapa­
lania świątecznych petard, zosta­
ła śmiertelnie zraniona kobieta 
(ur. 1933 r.). Środek wybucho­
wy trafił ofierze w klatkę pier­
siową. Odwieziona do szpitala 
kobieta zmarła.

Zimowe warunki sprawiają, że w stolicy kradnie się mniej samochodów

Złodzieje wybierają audi
Coraz częściej zdarzają się 

dnie i noce, kiedy w Wilnie nie 
notuje się żadnego przypadku 
uprowadzenia samochodu. 
Zwykle policjanci w ciągu 
doby otrzymują 2-3 sygnały o 
kradzieży pojazdów.

Zdaniem funkcjonariuszy, 
wpływ na kradzieże samochodów 
mają również warunki ruchu dro­
gowego, utrudnione zimową po­
godą. Drogi sątrudne do przeby­
cia, a i sami właściciele 4 kółek 
mają problem z wyjazdem z po­
dwórzy. Wielu kierowców wsta­
wiło samochody do garażów i nie 
jeździ w ogóle.

W roku ubiegłym liczba upro­
wadzeń samochodów znacznie 
zmalała. Według danych staty­
stycznych, w 1999 r. skradziono 
700 pojazdów, znaleziono ponad 
300. W 1997 r. w Wilnie skra­
dziono 1.020 samochodów, zna­
leziono około 480 aut. W 1998 
r. uprowadzono 1.076, znalezio­
no - 480 aut.

W pięć minut po północy w 
Połądze, na moście, petarda tra­
fiła w oko 23-letniego mężczy­
zny.

W rejonie wileńskim, we­
dług danych, otrzymanych w 
poniedziałek, nie było zgłoszeń 
nieszczęśliwych wypadków na 
skutek używania świątecznych 
środków wybuchowych. Nie 
zanotowano też na razie cięż­
kich przestępstw. Nowy rok 
rozpoczął się paroma kradzie­
żami (w czasie libacji oraz z 
domków sadowników) oraz jed­
nym wypadkiem obrażenia cia­
ła. Z danych prywatnych wiado­
mo, że w Awiżeniach jedna pe­
tarda wpadła do szklarni, wi­
docznie jednak obeszło się bez 
większych strat.

W ogóle, twierdzą stołeczni 
policjanci, większych zamieszek 
lub niezwykłych incydentów w 
noworoczną noc nie zanotowano.

Zwłoki nie do rozpoznania
Pożary, które zanotowano 1 

stycznia 2000 roku, pochłonęły 
życie 4 osób. Do niedzielnego 
popołudnia liczba ofiar śmiertel­
nych wzrosła do 5.

Pierwszy w tym roku pożar 
wybuchł na ul. Architektą w Wil­
nie, kiedy to na balkon domu nr 
80 wpadła paląca się petarda, na 
szczęście, ofiar śmiertelnych nie 
było.

Według danych Departamen­
tu Ochrony Przeciwpożarowej i 
Ratownictwa, ciało jednej oso­
by, która stała się ofiarą ognia w 
noc noworoczną było do tego 
stopnia nadpalone, że dotychczas 
nie ustalono ani płci, ani tożsa­
mości. Pożar wybuchł około 3 
godz. w nocy w piwnicy domu nr 
25 przy ul. Skrobią w Wilnie. 
Przyczynę pożaru w piwnicy, w 
której były stare rzeczy, nie usta­
lono. Oprócz ofiary śmiertelnej, 
ucierpiał jeszcze 50-letni Iwan

Najczęściej złodzieje wybie­
rają samochody marki audi. W 
ciągu 9 miesięcy ubiegłego roku 
skradziono 140 aut tej marki. 
Bardzo niechętnie przestępcy 
ustosunkowują się do volvo, od 
stycznia do października 1999 r. 
uprowadzono tylko 2 samocho­
dy. Nie pogardzają złodzieje

Kriżanowski, który zatruł się dy­
mem.

O godz. 4.15 we wsi Vyde- 
nia (rejon orański) również do­
szło do tragedii. W domu Alek- 
sandrasa Ulbinasa prawdopo­
dobnie przyczyną pożaru stał 
się telewizor. Sam gospodarz 
spał w sąsiednim pokoju. Po 
zgaszeniu ognia znaleziono 
jego zwłoki. 1 stycznia wieczo­
rem udusił się dymem miesz­
kaniec wsi Ryliśkiai (rejon 
olicki) Antanas Alvydas Nava- 
grudskas. Gospodarz zasnął z 
palącym się papierosem. Na za­
kończenie tego dnia jeszcze 
jeden pożar zanotowano w 
domu przy ul. Yytauto w Szaw- 
lach. Zginął 63-letni Jonas Ka- 
lvina, a jego żona Janina zatru­
ła się dymem.

2 stycznia czerwony kur zno­
wu rozpoczął żniwa w Wilnie. W 
mieszkaniu przy ul. Musnininką, 
w łóżku, znaleziono zwłoki udu­
szonego dymem Jonasa Ivanau- 
skasa. Przypuszcza się, że i ta 
śmierć została spowodowana 
przez papieros.

Jak zwykle
w noworoczną noc funkcjo­

nariusze wileńskiej policji dro­
gowej zanotowali 20 wypadków 
drogowych, w tym 7 -“pijanych”. 
- To nieprawda, że na ulicach nie 
było policji. Żadnych wzmocnio­
nych ekip, ale dyżurna grupa była 
- poinformowano w wileńskiej 
drogówce. Zdaniem funkcjona­
riuszy, rok rozpoczął się jak zwy­
kle, nie było żadnych szczegól­
nych wypadków.

Nowy Rok w izbie...
...wytrzeźwień spędziło 30 

osób. Do godz. 24 “na Kościusz­
ki” przywieziono 19 gości, po 24 
- jedenaście. Wszyscy zgodnie 
przechrapali długo oczekiwany 
początek nowego tysiąclecia.

skromnymi zaporożcami. W cią­
gu 9 miesięcy ub. r. 3 takie sa­
mochody padły ofiarą amatorów 
cudzego mienia. Na wybór 
wpływ ma również rok produk­
cji auta. Najbardziej popularne 
roczniki są 1988, 1986 i 1985. 
Najmniej skradziono samocho­
dów z 1996, 1999 roku.

W przededniu nowego roku 
funkcjonariusze 2 posterun­
ków komisariatu policji nr 3 w 
Wilnie przenieśli się do wy­
remontowanych, obszernych 
lokali. W czwartek po połud­
niu na ul. Subocz 49 odbyła
się uroczysta ceremonia
otwarcia posterunków Rasą i 
Naujininką.

Dotychczas policjanci praco­
wali w starych, nieprzystosowa­
nych budynkach. Co prawda, nowe 
pomieszczenie posterunku Nauji- 
ninkai będzie...tymczasowym, 
ponieważ planowane jest jego 
przeniesienie bliżej centrum tej 
dzielnicy.

Badając samochodowe lusterko, policja ustaliła markę
i kolor pojazdu

Nie dojechała
23 grudnia z rana, na 5 km 

szosy Wilno-Suderwie (rejon 
wileński) ludzie znaleźli 
zwłoki 19-letniej mieszkanki 
wsi Miedziakole - Eleny Da- 
nilczyk. Obok zakrwawionej 
dziewczyny widniały poroz­
rzucane rzeczy. Pierwsze 
oględziny przeprowadzone 
przez wezwaną policję pozwo­
liły wywnioskować, że Elena 
stała się ofiarą wypadku sa-
mochodowego. 
uciekt.

Kierowca

Dziewczyna uczyła się na 1 
roku Wyższej Szkoły Rolniczej 
w Wojdatach. 22 grudnia poje­
chała do Wilna i miała wrócić 
autobusem o godz. 17. Na przy­
stanku wysiadła sama. Co się 
stało dalej, można było się do­
myśleć. Pijany kierowca potrą­
cił Elenę i pojechał dalej. Do­
chodzeniem w tej sprawie zaję­
ła się drogówka.

- Na miejscu wypadku zna­
leziono samochodowe luster­
ko, które widocznie odpadło 
podczas kraksy. Uchwyciwszy 
się za tę drobną wskazówkę, po­
licjanci potrafili ustalić markę 
i kolor samochodu: starszy 
model vw passatu srebrnego 
koloru - mówi komisarz poli­
cji drogowej Witold Błaże­
wicz. - Według danych kompu-

w stanie zamroczenia umysłu babcia siekierą
zamordowała wnuczki i sama się powiesiła

Cztery tragiczne śmierci
Jedna po drugiej 2 tragicz­

ne wypadki zanotowano w Tau- 
rogach: podczas pożaru zginął 
funkcjonariusz policji i psy­
chicznie chora babcia zamor­
dowała 2 wnuczki.

Pierwsze nieszczęście miało 
miejsce 29 grudnia ubiegłego roku 
o godz. 23.50. W jednym z domów 
przy ul. Prezidento wybuchł pożar, 
przy czym ogień zniszczył ściany 
kuchni i meble. Po zgaszeniu po­
żaru, w sąsiednim pokoju znale­
ziono zwłoki inspektora policji 
kryminalnej rejonu taurożańskie- 
go, 38-letniego Zigmasa Uman- 
tasa.

Na podstawie informacji własnej i agencyjnej 
przygotowała Irena Litwin

Nowe progi
Nowe pomieszczenia zostały 

wyremontowane ze środków ma­
newrowego funduszu samorządu. 
Dla policji przeznaczono 10 ga­
binetów na 1 piętrze domu. Na 
nowe meble samorząd wydzielił 
około 15.000 litów.

O wiele skromniej i “ciszej” 
przenieśli się funkcjonariusze 
rudomińskiego posterunku poli­
cji z dotychczasowego pomiesz­
czenia w Skojdziszkach do “olic- 
kiego” domku w Rudominie. 
Przyczyną przenosin był brak pie­
niędzy na opłatę dzierżawy. Nie 
wiadomo na razie, czy “nowa’ 
siedziba okaże się oszczędniej­
sza.

terowych okazało się, że takich 
samochodów w Wilnie i w re­
jonie wileńskim jest 550. Usta­
lono, że o takiej porze z Wilna 
do rejomu mógł jechać miesz­
kaniec tych okolic, co ułatwiło 
poszukiwania. Prócz tego poli­
cjanci przez telewizję zwrócili 
się do ludzi z prośbą o jakąkol­
wiek informację. Mieszkańcy 
zareagowali szybko, chociaż 
część informacji nie potwier­
dziła się. 24 grudnia funkcjo­
nariusze ustalili podejrzanego, 
a 25 zatrzymali go i zebrali 
wszystkie dowody. Sprawcą 
śmiertelnego wypadku okazał 
się ob. Białorusi, posiadający 
tymczasowe zezwolenie na po­
byt na Litwie, mieszkaniec są­
siedniej z Miedziakolami wsi 
Kapliczniki, mąż i ojciec 2 
dzieci. Gdy policja przyparła 
go do muru, przyznał się, ale 
twierdził, że był trzeźwy, po 
prostu przeląkł się i uciekł. 
Znaleźli się jednak świadkowie, 
którzy widzieli ten samochód, 
wypisujący na szosie pijane wi­
raże. To szczęście w nieszczę­
ściu, że przy takiej brawurowej 
jeździe nie było więcej ofiar. 
Zatrzymanego osadzono w 
areszcie na 2 doby. Możliwe, że 
sąd przedłuży okres tymczaso­
wego pobytu za kratkami.

Jednak najbardziej wstrząsają­
ca tragedia zdarzyła się w rodzi­
nie Rasy i \ytautasa VaiSvi lasów. 
W czwartek po południu, gdy wró­
cili do domu przy ul. Tremtinią, 
znaleźli 2 swoje córki zarąbane 
siekierą. Obok 10-letniej Vikto- 
rii i 8-letniej Giedre znaleziono 
zwłoki ich babci, 50-letniej Ony 
Paśilskiene, która się powiesiła. 
Przypuszcza się, że kobieta zabi­
ła wnuczki, będąc w stanie zamro­
czenia umysłu. Od 1990 roku 
znajdowała się ona na liście psy­
chicznie chorych osób. U Pasil- 
skiene ustalono paranoidalną 
schizofrenię.



8
KURIERWILBlIrSKI ŚWIAT wtorek, 4 stycznia 2000r.

Polska
To co Polacy uważają za 

najważniejsze w 1999 roku 

Wyniki ankiety PAP 
Wydarzenie społeczno-poli­

tyczne (POLSKA):
1) wizyta papieża w Polsce
2) przyjęcie Polski do NATO 
3) wprowadzenie czterech re­

form społecznych
4) rozpoczęcie procesu lu­

stracji
5) najniższe notowania rządu 
6) wzrost popularności -SLD 
7) protesty rolników

Wydarzenie gospodarcze 
(POLSKA):

1) reforma emerytalna - po­
wstanie otwartych funduszy eme­
rytalnych

2) powstanie Polskiego Kon­
cernu Naftowego i jego debiut na 
giełdzie

3) kłopoty finansowe ZUS
4) częściowa reforma podatko­

wa, weto prezydenta w tej sprawie
5) podwyżki cen paliw
6) wzrost inflacji
7) prywatyzacje i fuzje ban­

ków (w tym BH z BRE)

Wydarzenie kulturalne 
(POLSKA):

1) ekranizacja „Pana Tade­
usza”

2) ekranizacja „Ogniem i mie­
czem”

3) koncerty Krystian Zimer- 
manna

4) film „Dług”
5) duet Kayah i Bregović
6) renesans i sukcesy polskie­

go kina
7) sukces Katarzyny Kozyry 

w Wenecji
8) Roman Polański człon­

kiem francuskiej Akademii Sztuk 
Pięknych

Wydarzenie 
(POLSKA):

sportowe

1) mistrzostwo Europy ko- 
szykarek

2) zmiany w PZPN; Listkie­
wicz prezesem w miejsce Dziu- 
rowicza

3) mecze i porażka polskich 
piłkarzy w EURO 2000

4) T. Gollob wicemistrzem 
świata na żużlu

5) M. Kuśnierewicz Żegla­
rzem Roku na świecie

6) rekord Polski M. Urbasia 
w biegu na 200 m

7) srebrny medal Mistrzostw 
Świata dla sztafety 4x400

8) Beata Maksymow mistrzy­
nią świata w judo

Wydarzenie społeczno-po­
lityczne (ŚWIAT):

1) wojna o Kosowo
2) wojna w Czeczenii
3) rozszerzenie NATO
4) afera H.Kohla
5) porozumienie w Irlandii 

Północnej
6) ostatnie wybory do Dumy
7) afera Clinton-Lewinsky
8) powstanie Związku Biało­

rusi i Rosji

Wydarzenie gospodarcze 
(ŚWIAT):

1) wprowadzenie euro
2) fiasko szczytu Światowej Or­

ganizacji Handlu (WTO) w Seatle
3) bardzo dobra kondycja gieł­

dy amerykańskiej
4) rozwój Internetu
5) fuzje banków i innych kon­

cernów, globalizacja
6) proces Microsoftu
7) wzrost cen ropy na świecie

Rosją kieruje Putin •5t>-

Prezydent Rosji Borys Jel­
cyn złożył w piątek dymisję 
przekazując urząd w ręce pre­
miera Władimira Putina.

Jelcyn ogłosił rezygnację w 
programie ogólnokrajowej tele­
wizji. Nie podał przyczyn rezy­
gnacji mówiąc tylko, że jej po­
wodem nie jest zły stan jego 
zdrowia.

Jelcyn poprosił również Ro­
sjan o wybaczenie za błędy po­
pełnione przez swoją administra­
cję. „Proszę was o przebaczenie 
za marzenia, które nigdy się nie 
spełniły. Proszę również o wy-, 
baczenie za nadzieje, które oka­
zały się nieusprawiedliwione”. 
Jelcyn powiedział, że nie widzi 
powodu, by sprawować urząd 
przez ostatnie pół roku swojej 
kadencji, ponieważ Władimir 
Putin dobrze nadaje się do prze­
jęcia władzy. „Nie chcę zagra­
dzać drogi historii” - powiedział 
Jelcyn. - „Kraj posiada silną oso­
bę godną prezydentury. Dlacze­
go miałbym zagradzać mu drogę? 
Dlaczego miałbym czekać? To 
nie jest w moim charakterze” - 
powiedział Jelcyn.

Premier Władimir Putin od­
wołał planowaną podróż do Pe­
tersburga i rozpoczął konsulta­
cje z członkami rządu.

Według rosyjskiej Konstytu­
cji, wybory prezydenckie powin­
ny się odbyć w ciągu 90 dni po 
rezygnacji Jelcyna. Jak podała 
rosyjska agencja ITAR-TASS, 
Jelcyn podał 27 marca jako datę 
wyborów prezydenckich. We­
dług większości komentatorów, 
fakt, że Władimir Putin będzie do 
tego czasu pełnił obowiązki gło­
wy państwa da mu dodatkową 
przewagę w wyborach.

Jelcyn przekazał 
atomową teczkę”n

Prezydent Jelcyn przekazał 
Władimirowi Putinowi czarną 
teczkę zawierającą kody i pro­
cedury umożliwiające sprawowa­
nie kontroli nad rosyjskim arse­
nałem nuklearnym - podał rzecz­
nik Putina.

Przedstawiciele Kremla po­
dali, że Putin został poinformo­
wany o procedurach w ciągu go­
dziny po rezygnacji Jelcyna. 
Przedstawiciele tzw. ministerstw 
siłowych (spraw wewnętrznych, 
obrony i Federalnej Służby Bez­
pieczeństwa) poinformowali, że 
przejęcie obowiązków prezy- 
denękich odbywa się bez proble­
mów i nie doszło do żadnych in­
cydentów na terenie kraju.

Polityka zagraniczna 
I obronna bez zmian

Władimir Putin powiedział. Amerykański prezydent wy­
że polityka zagraniczna i obronna głosił przemówienie po tym, j ak

plany zreformowania sił Jelcyn w swoim orędziu poinfor-oraz
zbrojnych pozostaną niezmienio-
ne po ustąpieniu Borysa Jelcyna, 
podała agencja prasowa RIA.

,JRosja nie zmieni swej polity­
ki zagranicznej i będzie kontynu­
ować umacnianie swych sił zbroj­
nych oraz reformy wojskowe, kon­
centrując się nie tylko na ich wy­
posażaniu w nowoczesną broń ale 
również na rozwiązywaniu ich 
problemów socjalnych” - cytuje 
RIA wypowiedź Purina na posiedze­
niu Rady Bezpieczeństwa Rosji.
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Namiestnik prezydenta Jeicyna ma w swych rękach „atomową teczkę" Fot. EPA-ELTA

Poszanowanie praw 
i swobód

Pełniący obowiąAi prezyden­
ta Rosji premier Władimir Pu­
tin zapowiedział utrzymanie praw 
i swobód obywatelskich a także 
przeciwstawienie się jakimkol­
wiek próbom destabilizacji pań­
stwa.

„Nawet na moment nie bę­
dzie próżni władzy” - powiedział 
Putin w swym pierwszym pu­
blicznym wystąpieniu po nie­
oczekiwanym podaniu się do dy­
misji Borysa Jelcyna. W nowo­
rocznym orędziu, nadanym już na 
terenie rosyjskiego Dalekiego 
Wschodu, Putin ostrzegł rów­
nież, iż „zdecydowanie zdławio­
na” zostanie jakakolwiek próba 
naruszenia prawa i konstytucji 
państwa”.

Pod rządami Jelcyna Rosła 
osiągnęła bardzo wiele
Zdaniem Billa Clintona, pod 

rządami prezydenta Borysa Jel­
cyna Rosja osiągnęła bardzo wie­
le przechodząc z komunizmu do 
demokracji i doprowadzając do 
ustabilizowania się systemu de­
mokratycznego.

mował, że podaj e się do dymi­
sji:

„W czasie jego prezydentury 
od 1991 roku Rosjanie spotkali 
się z bezprecedensową w dzie­
jach budową (w ich kraju) demo­
kracji i nowego sposobu życia” 
- ocenił Clinton osiągnięcia Jel­
cyna. „Jego (Jelcyna) trwałe 
osiągnięcia to demontaż komu­
nizmu i budowa procesu szero­
ko pojętej demokratyzacji prze­
prowadzonej w ramach porządku
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konstytucyjnego” - dodał Bill 90., między nim i Jelcynem ist-
Clinton.

Amerykański prezydent wy­
soko ocenił także wkład Jelcy­
na w proces likwidacji broni nu­
klearnej. „Zlikwidowanych zo­
stało pięć tysięcy strategicznych 
pocisków nuklearnych (...) Dzia­
łaliśmy razem na rzecz wyelimi­
nowania broni nuklearnej także 
z innych krajów byłego Związ­
ku Sowieckiego” - dodał Clin­
ton.

Prezydent USA wspomniał 
także o osiągnięciach Borysa 
Jelcyna w działaniach na rzecz 
pokoju światowego. „Rosja (pod 
rządami Jelcyna) wycofała swo­
je jednostki z krajów nadbałtyc­
kich. Dziś oddziały te służą ra­
mię w ramię z Amerykanami po­
magając w utrzymaniu pokoju na 
Bałkanach” - skomentował pre­
zydent USA.

„Faktycznie Rosja odegrała 
kluczową rolę w wypracowaniu
porozumienia pokojowego w Kremla utracił też sekretarz
Kosowie” - dodał.

Clinton przyznał, że w latach

" Zakładnicy samolotu uwolnieni

Bez ofiar
Wszyscy pasażerowie uprowadzonego samolotu indyjskiego 

zostali w piątek uwolnieni i jeszcze tego samego dnia mają być 
odwiezieni do Indii - poinformowali przedstawiciele władz in­
dyjskich.

Pasażerom zezwolono na opuszczenie samolotu zaraz po tym, gdy 
pięciu uzbrojonych i zamaskowanych porywaczy wyszło z Airbusa i zo­
stało wywiezionych samochodami z lotniska w nieznanym kierunku.

Wcześniej władze indyjskie wypuściły na wolność trzech separa­
tystów kaszmirskich, których przewieziono do Kandaharu, gdzie znaj­
duje się porwany przed ośmiu dniami samolot. Na razie nie wiadomo, 
co stało się z separatystami, którzy przybyli samolotem wraz z indyj­
skim ministrem spraw zagranicznych Jaswantem Singhem.Reuters pi- 
sze, że nie jest znana oficjalna liczba pasażerów, którzy znajdowali się 
w Airbusie. Sądzono, że było ich 155 lub 156.

Jelcyn złożył urząd
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niały „pewne rozbieżności”, jed­
nak „punktem wyjścia w naszych 
wzajemnych stosunkach zawsze 
było przekonanie, że Rosja i; 
Ameryka mogą w każdym przy-: 
padku pracować wspólnie na 
rzecz wspólnego interesu”.

Putin zwolnił córkę Jelcyna
Pełniący obowiązki prezyden­

ta Rosji Władimir Putin zwolnił 
wczoraj swoim dekretem, córkę 
Borysa Jelcyna, Tatianę, z jej 
funkcji na Kremlu - podała agen­
cja Interfax.

Tatiana Diaczenko, młodsza 
córka byłego prezydenta Jelcy­
na, była doradczynią swego ojca 
i dbała o jego wizerunek w me­
diach. Była powszechnie uwa­
żana za symbol wpływu tzw. 
„rodziny” (najbliższych współ­
pracowników Jelcyna) na poli­
tykę w Rosji. Według agencji 
Interfax, stanowisko rzecznika 

prasowy Jelcyna Dmitrij Ja- 
kuszkin.

*
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Polska nie weźmie udziału w rozgrywkach NEBL™'

Wczoraj w hotelu wileńskim 
■Śarunas” została zorganizowa­

na konferencja prasowa, podczas 
której przedstawiono plany ligi 
koszykarskiej NEBL. Założycie­
lem jej jest słynny koszykarz 
Śarunas Marćiulionis.

Liga NEBL przełamała lody 
jeszcze w zeszłym roku i zrzesza 
państwa północnej Europy. Do tej 
ligi w sezonie 2000 roku dołączyli 
między innymi zdobywca tytułu 
mistrza Europy 1999 roku kowień­
ski klub “Żalgiris” oraz słynny 
moskiewski klub CSKA. Dzisiaj do 
ligi NEBL należy 14 zespołów. 
Chęć wstąpienia do ligi wyraziło 
więcej drużyn koszykarskich ze 
Szwecji, Finlandii. Niektóre kluby 
nie zdołały sprostać stawianym 
surowym wymaganiom, gdyż klub 
pod względem sportowym musi 
być dobrze zorganizowany, z wła­
sną rozbudowaną infrastrukturą, 
stabilny, wiarygodny i niezależny 
finansowo.

Tegoroczny sezon rozgrywek 
NEBL rozpocznie się 5 stycznia w 
stolicy Finlandii Helsinkach. Ogó­
łem podczas całego sezonu zosta­
nie rozegranych 107 meczów. For­
muła rozgrywek jest następująca: 
z czternastu ekip każda zagra po 
trzynaście meczów na pierwszym 
etapie i pierwsze dwie ekipy od 
razu spotkają się w finale. Pozo­
stałe ekipy będą grały według 
następującego schematu: ekipa, 
która zajęła trzecie miejsce zagra z 
zespołem na dziesiątym miejscu, 
na czwartym zaś z ekipą na dzie­
wiątym miejscu itd. Między tymi 
drużynami zostaną rozegrane po 
dwa mecze. Rozkład rozgrywek ligi 
NEBL jest uwzględniony i przysto­
sowany zarówno do rozgrywek 
narodowych jak i międzynarodo­
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W Milenijnym Maratonie w Rzymie

Vlli|a Birbalaite była czternasta
Kenijczyk Josephat Kiprono 

wygrał Milenijny Maraton w Rzy­
mie, uzyskując czas 2.08,27. Po­
lak Artur Osman zajął 9 miejsce 
i uzyskał czas 2:12:31. Wśród 
kobiet dystans 42 km 195 m naj­
szybciej przebiegła TeglaLoro- 
upe z Kenii (2.32,04). Reprezen­
tantka Litwy- Yiłija Birbalaite 
finiszowała na 14 pozycji prze­
grywając 16 minut do zwyciężczy­
ni tego biegu.

W Maratonie Tysiąclecia wzię­
ło udział ponad 5000 biegaczy z 60 
państw. Uczestników maratonu 

Martina Hingis nie jest pewna występu w Sydney-------

Najlepsza - waha się
Numeri światowego tenisa ko- carka, która wygrała trzy poprzednie 

biet, Martina Hingis wczoraj turnieje Wielkiego Szlema w Melbo-
oświadczyła, że będzie bronić tytułu 
w Australian Open. Szwajcarka nie
jest jednak pewna, czy wystąpi w obecnym roku jest obrona pozycji
Igrzyskach Sydney’2000.

, Jest jeszcze dużo czasu do olim- 
piady.Niemogęterazdaćjednoznacz-' będą to te same sprawy, które posta-
nej odpowiedzi” - powiedziała 19-let- 
nia Hingis przebywająca w Hong­
kongu, gdzie w środę rozpoczyna się 
czterodniowy turniej pokazowy.

, Przez miesiąc nie grałam w te­
nisa, ale przed Australian Open czu- 
jęsięświeżo ipewnie” - dodała Szwaj-

Podczas prezentacji nowego sezonu koszykarskiej ligi NEBL, kierownictwo z amerykańskimi uśmiechami, prze­
powiadało jej różową przyszłość

wych turniejów Koracza lub Sa- 
porty. Sędziować będą tylko nie­
zależni arbitrowie, mający pierw­
szy, najwyższy stopień komisarza 
z Norwegii lub Białorusi itp.

Oficjalnymi sponsorami ligi 
NEBL są: browar „Śvyturys”,, ,Au- 
dimas”, BTV, DHL, „Coca Cola” 
botlers Lietuva, SAS i LAL. Będą 
oni ubierać zawodników, zapew­
niać tańszy przelot itd. Oficjalną 
gazetą został rosyjski “Sport eks­
pres”.

Budżet tegorocznego sezonu 
NEBL wyniesie ponad 1,5 min 
USD. Pula nagród wyniesie po­
nad 100 tys. USD.

Władysław Pietkiewicz 

pobłogosławił z okna swojej pry­
watnej biblioteki papież Jan Pa­
weł II. Ojciec Święty dał sygnał 
startu zgromadzonym na placu Św. 
Piotra biegaczom. Trasa maratonu 
wiodła w pobliżu wielu historycz­
nych miejsc Rzymu. Meta znajdo­
wała się przy Forum Romanum.

Oboje Kenijczycy byli fawo­
rytami biegu w Rzymie. Kiprono 
uzyskał wtym roku w Berlinie pią­
ty wynik na świecie (2.06,44), na­
tomiast do Loroupe należy naj­
lepszy w historii rezultat w kobie­
cym maratonie (2.20,43).

ume.
,^oim głównym zadaniem w Itirniej siatkarzy w Katowicach

nr 1 na świecie. To może nowe mile- 
nium i nowy początek, ale dla mnie 

ram się wykonywać jak najlepiej” - 
dodała tenisistka.

W turnieju Millennium Cup w 
Hongkongu udział wezmątakże Fran­
cuzka Mary Pierce oraz Amerykanki 
Jennifer Capriati i Mary Joe Fema- 
dez.

Agresywny produkt

Fot. Marian Paluszkiewicz

Podczas przerw w meczach przed widzami będą się popisywały tancerki, 
których większość stanowią byłe i obecne gimnastyczki

Fot. Marian Paluszkiewicz

Liga NBA

Pierwsze punkty w 2000 roku
2000 rok w NBA rozpoczął 

się od derbów Florydy. Miami 
Heat w nowo otwartej hali Ame­
rican Airlines Arena pokonali po 
dogrywce Orlando Magie 
111:103. Mecz oglądał komplet 
widzów -19 600, ale wielu z nich 
wcześniej wyszło z hali.

Fani Miami stracili bowiem 
nadzieje na wygraną, gdy ich pu­
pile po trzech kwartach przegry­
wali różnicą 13 pkt., a trzy minuty 
przed końcem regulaminowego 
czasu tracili do rywala 10 pkt.

Fantastyczy finisz w wykona­
niu gospodarzy doprowadził do 
dogrywki (96:96). Ostatni celny 
rzut w czwartej kwarcie wykonał 
Alonzo Mouming - zdobywca 21 
pkt. dla Heat. Dobrze go wspierał - 
rezerwowy Yoshon Lenard (24 
pkt.) i Jamal Mashbum (22 pkt. i

Polska ekipa siatkarzy poko­
nała w Katowicach Łotwę 3:2 
(23:25, 25:19, 29:31, 25:18, 
15:11) w pierwszym meczu euro­
pejskiego turnieju kwalifikacyj­
nego do Igrzysk Olimpijskich w 
Sydney-2000.

10 zbiórek). Wśród gości wyróż­
niał się Tarią Abdul-Wahad zdo­
bywca 22 pkt.

W dogrywce gracze Magie 
nie trafili pierwszych dziewięciu 
rzutów, ale zespół z Miami prowa­
dzenie objął dopiero 2.35 min przed 
finałową syreną. Heat wygrali trze­
ci mecz z rzędu i po raz drugi poko­
nali Magie w okresie pięciu dni.

„Orlando było lepszą drużyną, 
ale nie potrafiło tego udowodnić 
do końca” - powiedział Mouming, 
który zaliczył tylko 4 z 18 prób z 
gry-

Środkowy Orlando John 
Amaechi zdobył pierwsze punkty 
w nowej hali (wybudowanej kosz- 
tem215 min USD), a zarazem pierw­
sze w 2000 r. Jego koszulka zosta­
nie wysłana do Hallu Sławy.

Pierwszy mecz
w poniedziałek rozegrane 

zostanąjeszcze dwa mecze: Bułga­
ria - Jugosławia oraz Czechy - Ho­
landia.

Zwycięzca turnieju awansu­
je do Igrzysk Olimpijskich w Syd­
ney.

Sprintem
■ Real Madryt wygrał z re­

prezentacją drużyn pierwszej ligi 
hiszpańskiej 3:2(2:l)wtowarzy- 
skim meczu piłkarskim, z którego 
dochód został przeznaczony na 
pomoc osobom leczącym się z 
uzależnierua narkotykowego.

■ Mariusz Czerkawski w roz­
grywkach NHL zdobył 104 bram­
ki. Dwie z nich, ostatnie w 1999 
roku, strzelił w Sylwestra w me­
czu New York Islanders - Pitts- 
burgh Penguins. W obecnym 
sezonie Czerkawski zdobył 14 
bramek w 32 meczach. Bilans 
jego występów uzupełnia 10 
punktów za asysty oraz 10 minut 
kar. Czerkawski odnotował 130 
strzałów na bramkę rywali.

■ Małgorzata Dydek, środ­
kowa reprezentacji Polski, zosta­
ła wybrana najlepszą koszykar- 
ką Europy 1999 r. w plebiscycie 
włoskiego dziennika La Gazetta 
dello Sport. Za najlepszego ko­
szykarza uznano Litwina Arvy- 
dasa Sabonisa.

■W głosowaniu, w którym 
wzięli udział trenerzy i zawodnicz­
ki drużyn europejskich, Małgo­
rzata Dydek, najwyższa koszy- 
karka świata (213 cm), uzyskała 
87 głosów i zdecydowanie wy­
przedziła drugą w tej klasyfika­
cji, Czeszkę Evę Nemcovą (42 
głosy).

■ W tegorocznym głosowa­
niu Litwin wyprzedził Jugosło­
wianina Dejana Bodirogę (Pana- 
thinaikos Ateny) i Włocha An- 
dreę Meneghina Yarese Ro- 
osters), syna byłej gwiazdy re­
prezentacji Włoch, Dino Mene­
ghina, który triumfował w tym 

! plebiscycie w 1983 roku.
■ Dwóch Brazylijczyków 

(Roberto Carlos i Rivaldo) i 
dwóch Argentyńczyków (Yeron 
i Batistuta) znalazło się w euro­
pejskiej ,jedenastce marzeń”, 
wybranej przez dziennikarzy 
specjalizujących się w tematyce 
piłkarskiej. Do grona najlep­
szych zawodników europejskich 
klubów trafił również Andrij 
Szewczenko, gwiazda reprezen­
tacji Ukrainy, z którą spotkają się 
polscy piłkarze w eliminacjach 
najbliższych mistrzostw świata.

■ Amerykański tenisista An­
dre Agassi został wybrany w ple­
biscycie dziennikarzy L’Equipe 
„mistrzem mistrzów” w 1999 roku 
Numer jeden światowego tenisa 
wyprzedził dwóch swoich roda­
ków, rekordzistów świata w lek­
kiej atletyce - Michaela Johnso­
na (400 m) oraz Maurice Greena 
(lOOm).

■Włoski jacht Prada Challen­
ge oraz dwa amerykańskie - Stars 
& Stripes i AmericaOne wygrały 
u wybrzeży Nowej Zelandii 
pierwsze wyścigi półfinałowe że­
glarskich regat Louis Yuitton 
Cup. Są one kwalifikacjami Pu­
charu Ameryki. Prada dowodzo­
ny przez Francesco de Angelisa 
pokonał o minutę America True. 
Stars & Stripes (kapitan Dennis 
Conner) wygrał o 55 sekund z 
Nipponem Challenge. W trzeciej 
parze AmericaOne (Paul Cayard) 
okazał się lepszy o 22 s od Le 
Defi Francais. Wyścigi rozegra­
ne zostały w idealnych warun­
kach do żeglowania.

■Magdalena Grzybowska w 
pierwszej rundzie turniej u WTA 
w australijskim Gold Coast (pula 
nagród 164 250 USD) przegrała z 
Włoszką TathianąGarbin 2:6,3:6.
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Huczne obchody Nowego Roku

Bez większych strat
północy przez kubańską telewizję 
państwową specjalne posłanie do 
Kubańczyków.

Nie było oficjalnych obcho­
dów nowego roku, bo zabronił 
tego kubański przywódca Fidel 
Castro.

LbJI Oflary petardowych 
szaleństw

IW

lii

Eksplozje petard i fajerwerków 
w sylwestrową noc spowodowa­
ły w Europie śmierć kilku osób. 
Kilkadziesiąt zostało rarmych.

We Włoszech poniosły śmierć 

trzy osoby. Jedną z nich jest emi­
grant z Polski, który zginął w miej­
scowości Frascati, w pobliżu Rzy­
mu, w pożarze mieszkania spowo­
dowanym wybuchem petardy. W 
Rzymie rannych zostało 60 osób, 
a w Neapolu-30.

W Niemczech ofiarą śmiertelną 
wybuchu petard padła jedna oso­
ba, a kilkadziesiąt jest rarmych. Jed­
na osoba poniosła śmierć na Sło­
wacji.

Petardowe szaleństwa stały się 
w Holandii przyczyną śmierci trzech 
osób; kilkadziesiąt zostało rarmych, 
w tym kilkanaście ciężko.

B
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Nowy Rok 2000 witano w so­
botę hucznie w wielu kraj ach świa­
ta, ale nigdzie nie odnotowano spo­
dziewanych ataków terrorystycz­
nych, problemów z „pluskwą mi­
lenijną” czy zbiorowych samo­
bójstw sekciarzy.

Rakieta Eiffla

w snopach kolorowych iskier, 
które zamieniły wieżę Eiffla w ol­
brzymią rakietę, w takt majesta­
tycznych obrotów jedenastu wiel­
kich kół, ustawionych na Polach 
Elizejskich, w nowy rok wstąpił 
Paryż, a wraz z nim cała Francja.

Salwą z 200 dział powitała na­
dejście roku 2000 Wielka Brytania.

Fajerwerki, które rozbłysły w 
tym momencie na Tamizie, zamie­
niły ją w „rzekę ognia”, widoczną 
nawet z kosmosu.

W Berlinie uroczystości sylwe­
strowe zgromadziły ponad dwa 
miliony osób z całego świata. Fi­
nałem obchodów był spektakl 
świetlny na placu Wielka Gwiazda 

(Grosser Stern) w dzielnicy Tier- 
garten. 250 reflektorów utworzyło 
o północy sklepienie nad stojącą 
pośrodku placu 67-metrową Ko­
lumną Zwycięstwa.

0 pokoju - Papież i Clinton

Papież Jan Paweł II wyraził na­
dzieję, żeNowy Rok 2000 przynie­
sie ludziom radość i pokój. „W 
chwili, gdy wkraczamy w nowy 
rok, chciałbym zastukać do drzwi 
wszystkich domów, by złożyć każ­
demu moje serdeczne, najlepsze 
życzenia” - powiedział Papież do 
130 tysięcy osób, które o północy 
zgromadziły się na placu świętego 
Piotra.

W12 godzin później, podczas 
noworocznej modlitwy Anioł Pań­
ski, Papież zachęcał do dialogu 
między ludźmi i do modlitwy za 
ofiary przemocy na całym świecie. 
Jan Paweł II pozdrowił także i po­
błogosławił kilka tysięcy uczest­
ników rzymskiego „milenijnego 
maratonu”, którzy zaraz potem 
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wystartowali z placu świętego Pio­
tra.

Prezydent USA Bill Clinton w 
wystąpieniu noworocznym we­
zwał ludzkość do działań na rzecz 
pokoju, wolności i zapewnienia 
przyszłości wszystkim ludziom. 
Clinton ocenił, że kończące się stu­
lecie przyniosło „zwycięstwo wol­
ności nad totalitaryzmem”.

Około dwóch-trzech milionów 
ludzi - jak szacują władze miasta - 
bawiło się na ulicach Nowego Jor­
ku. Nie sprawdziły się obawy, że 
gigantyczne party mogą zakłócić 
tenoryści albo awarie techniczne, 
spowodowane pluskwą milenijną.

Na Kubie - rewolucyjnie

Kuba pierwszy dzień roku, któ­
ry jest również dniem rocznicy re­
wolucji kubańskiej, przywitała w 
duchu rewolucyjnym.

„Towarzysze, nasza socjali­
styczna rewolucja obchodzi 41. 
rocznicę mocniejsza niż kiedykol­
wiek” - brzmiało wyemitowane o
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Problem pluskwy milenijnej

Wydarzenie medialne
- Od Australii po Alaskę ludzieutknąw windach, wyłączą przyniesie im z pewnościąwymier-

komputerowy problem roku 
2000(Y2K) nie przyniósł więk-

się sygnalizatory świetlne w mia­
stach, staną pociągi, wagoniki

ne korzyści finansowe.
12 999 997 marek. Nie zgadzała się ja, że awaria, jaką spowodowała

szych, przykrych niespodzianek, metra; ponadto przewidywano, że Pluskwa w bombie
Stał się raczej wielkim przebo­
jem medialnym.

zamilkną telefony, banki zawieszą 
działalność z powodu elektronicz-

nie tylko suma, ale również data: 
30 grudnia 1899 roku. Nie jest jed­
nak pewne, czy powodem omyłki 
bankowego komputera była mile-

pluskwa, choć jest poważna, nie 
zagraża życiu pacj entów.

Jeden z ekspertów francuskich nego chaosu na kontach, załamie
Problem Roku 2000 wystąpił w nijna pluskwa. Powodem awarii 

zakładach zbrojeniowych w Oak związanych z problemem roku 2000

Na Litwie - spokój

Na Litwie nie doszło do wy-

z dziedziny informatyki, Pierre- 
Yves Le Bihan mówi co prawda, 
że problem tzw. pluskwy milenij­
nej nie został do końca zażegna­
ny, jednak na wielkie niespodzian-

Ridge, w stanie Tennessee „mile-się zaopatrzenie w żywność, Ridge, w stanie Tennessee „mile- 
wodę, stanie produkcja, zawiedzie nijny wirus” zaatakował jeden z 280
nowoczesna, skomplikowana 
aparatura medyczna na oddzia­
łach intensywnej opieki medycz-

ki raczej się nie zanosi. Jeśli już nej. Prognozy spełniły się, ale w
komputery zaczną wariować, to 
raczej z powodu wirusów. Trzeba 
zatem na nie uważać, aby nie nisz­
czyć sobie twardych dysków.

znikomym stopniu.

Kosztowna wojna

jest bowiem zdolność komputerów dążeń zagrażających życiu, zdro-

Pesymistyczny scenariusz

Miało być bardzo groźnie. Ro­
sjanie i Amerykanie ostrzelają się 
nawzajem rakietami nuklearnymi. 
Zrobi się ciemno i zimno, ponie­
waż awarie sparaliżują sieci ener­
getyczne, w siłowniach jądro-

Gartner Group szacuje, że fir­
my na całym świecie wydały od 
300 do 600 miliardów USD na wal­
kę z milenijną pluskwą. Okazało 
się, że są to dobrze zainwestowa­
ne pieniądze. Zwrócą się one 
szybko i z nawiązką. Gigantyczna 
akcja marketingowa firm kompu­
terowych i wprowadzanie przez

wiu bądź mieniu mieszkańców.
systemów komputerowych w labo- ostatnich cyfr daty rocznej - a za- Najwięcej obaw wzbudzała 
ratoriumzakładówY-12, wytwarza- tern rok 2000 mógł być odczyty- Ignalińska Elektrownia Atomowa, 
jących elementy głowic nuklear- wany przez komputery z przesta- w której działajądwa reaktory pro- 
nych do rakiet międzykontynental- rzałjńn oprogramowaniem jako rok dukcj i radzieckiej.
nych MX. 1900. Na ewentualność awarii kom-

Zakłócenia nie miały bezpo- puterów spowodowanych „plu-
średniego wpływu na operacje, skwąnuletujną”,wnocsylwestro-
wykonywane w laboratorium, jak Awafia aparatury EKG wądyżurowało więcej policjantów
również na jego personel. Usterka i strażaków. Jednakże noc ta nie
została usunięta w ciągu trzech W trzech szwedzkich szpita- różniła się od irinych.
godzin. lach pluskwa milenijna spowodo- ,J’luskwamileTujna”niewywo-

------   ■ ływała paniki wśród mieszkańców 
Litwy. Nikt też nie gromadził zapa­
sów żywności, baterii czy grzejni­
ków. Problemu tego w ogóle nie 
poruszano w rozmowach prywat­
nych. Również prasa nie udzielała 
temu tematowi większej uwagi.

do odczytania jedynie dwóch
a ża­

tem rok 2000 mógł być odczyty­
wany przez komputery z przesta-

1900.

Awaria aparatury EKG

wych stopią się rdzenie reaktorów, nie nowego oprogramowania

Papierowy milioner

Niemiecki sprzedawca z miej­
scowości Bergheim koło Kolonii 
sprawdził przez Internet stan 
swojego rachunku i... zdumiał się 
wielce! Okazało się, że ma na nim

W trzech szwedzkich szpita­
lach pluskwa milenijna spowodo­
wała awarię aparatury EKG, która 
nie rozpoznała daty 2000 i przesta­
ła działać. Jak się okazało kompu­
terowcy, pomimo wszystkich te­
stów, zapomnieli o zmodyfikowa­
niu jednego z plików w oprogra­
mowaniu systemu.

Rzeczniczka szpitala zapewni- Opr. A.B.
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Francja

Nadal trwają prace nad przy­
wróceniem dostaw prądu dla 
530 tys. gospodarstw domowych 
we Francji, pozbawionych ener­
gii wskutek dwóch huraganów, 
jakie przeszły nad tym krajem w 
ubiegłym tygodniu.

Bez prądu I telefonu
Ciągle też pół miliona abo­

nentów pozbawionych było łącz­
ności telefonicznej.

Ogłoszony w niedzielę nowy 
oficjalny bilans ofiar dwóch wi­
chur - z niedzieli 26 i wtorku 28 
grudnia - mówi o 88 zabitych.

Wielka Brytania

Złodzieje włamali się w 
pierwszych godzinach pierwsze­
go dnia 2000 roku do muzeum w 
Oksfordzie w Wielkiej Brytanii 
i skradli obraz francuskiego ma­
larza Paula Cezanne’a.

Złodzieje przedostali się do 
muzeum - gdzie znajduje się jedna z 
najcenniejszych kolekcji obrazów w 
Wielkiej Brytanii - przez szklany 
sufit. Zabrali tylko jeden obraz wy­
ceniony na 2 min funtów, a następ­
nie niezauważeni wydostali się z bu­
dynku - powiedział BBC dyrektor 
muzeum Roger Hobby.

Dodał, że kradzieży dokonano 
przypuszczalnie ok. godziny 1.30

Pierwsza kradzież
czasu miejscowego, gdy na ulicach 
Oksfordu tłumy hucznie świętowa­
ły nadejście Nowego Roku.

W znajdującym się w XVII- 
wiecznym budynku muzeum wysta­
wiane są obrazy takich mistrzów, jak 
Leonardo da Vinci czy Pablo Picas­
so. Skradzione dzieło Cezanne’a po­
wstało między rokiem 1879 i 1882.

W zeszłym miesiącu iimy obraz 
Cezanne’a, który został skradziony 
z prywatnego mieszkania w amery­
kańskim stanie Massachusetts w 
1978 a odnaleziony w październiku, 
został sprzedany w domu aukcyjnym 
Sotheby w Londynie za 18,1 min 
funtów.

Polska
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Dwie osoby zginęły, a 10 zostało rannych w wielkim karambołu, do którego doszło w niedzielę w północnej 
Bawarii. Zderzyło się tam ponad 150 samochodów. Zbiorowa katastrofa wydarzyła się na autostradzie A7 
podczas gęstej mgły, która ograniczała widoczność do 100 metrów. Według poticji, przyczyną karambotu 
była nadmierna szybkość pojazdów, nie dostosowana do panujących warunków. Autostrada łącząca mia-
s/3 Uim i Futda została zamknięta w obu kierunkach. Fot. EPA-ELTA

Sylwester - na wolności Lampart w wannie

1

W niedzielę po kilkunastu
godzinach złapano pięciu więź­
niów, którzy uciekli w Sylwe­
stra z zakładu karnego w Wojko­
wicach na Górnym Śląsku.

Pierwszy z tej piątki 21 -letni Ar­
tur A. został złapany o godz. 17.30 
1 stycznia w domu swojej żony. Uję­
to go, gdy siedział w wannie. Kolej-

nych dwóch uciekinierów więzien- 
nicy schwytano w Wodzisławiu Ślą­
skim. Przestępcy byli tak zaskocze­
ni, że nie stawiali żadnego oporu w 
chwili zatrzymania. Ostatnich dwóch. 
Daniela K. i Michała P, policja ujęła 
w Łaziskach o godz. 20.30. Więzien- 
nicy podkreślają dobrą współpracę z 
policją podczas pościgu.

w czasie weekendu do- rza nieruchomościami, dozna-
rodny lampart spacerował ; ła szoku, gdy w niedzielę rano

gdy na miejsce przybyli wezwa-
ni

ulicami stolicy Indii, Delhi. 
Zanim został złapany przez 
pracowników miejscowego 
ogrodu zoologicznego, od­
wiedził co najmniej dwa 
domy.

Nilam Thukral, żona handla-

zobaczyła dzikie zwierzę, sie­
dzące na progu domu. Zatrza­
snęła drzwi i zaalarmowała 
męża oraz sąsiadów, którzy wy­
płoszyli lamparta.

Wielki kot przeniósł się do 
jednego z sąsiednich domów -

przez przestraszonych
mieszkańców pracownicy del- 
hijskiego ZOO, znaleźli zwie­
rzę wygodnie rozciągnięte i od-
poczywające w... wannie.
Uśpiony zastrzykiem lampart 
trafił ostatecznie do ogrodu 
zoologicznego.
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LRT
6.00 - Dzień dobry. 8.00 - 

S. “Teletubbies”. 16.00 - Ferie 
szkolne. 16.50 - Wiadomości 
(ros.). 17.00 - Trembita. 17.15 
- S. “Najsłynniejsze zamki Eu­
ropy”. 17.40 - Telekatalog. 
17.45 - Rewizja. 18.30 - Milio­
ner. 18.45 - Wiadomości. 19.00 
-S. “Przygody Tućkusa”. 19.35 
- Karnawał zwierząt. 20.00 - 
Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pano­
rama. 21.00 - Rewizja. 21.45 - 
Znaki. 22.15 - Przestrzeń. 23.00 
- Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Miło­
sne więzy”. 9.15 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 
10.30 - Babie lato. 11.15- Kuch­
nia pani Grażyny. 11.45 - ABC 
zdrowia. Portrety lekarzy. 12.10 
- Nowa komunikacja. 12.35 - 
Notatki gospodyni. 12.45 - S. 
“Dżina moich marzeń”. 13.10- 
S. “Babilon 5”. 14.00 - S. “Ka­
mila”. 14.50 - S. “Nowe przy­
gody Robin Hooda”. 15.35 - S. 
“Rodzinka Adamsów”. 16.00 - 
S. “Miłosne więzy”. 16.45 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.10-S. 
“Kamila”. 17.55-Telegra. 18.00 
- Notatki gospodyni. 18.10 - S. 
“Oszustwo”. 19.00-Wiadomo­
ści. 19.25 - Nurty. 20.15-S.“Są- 
siedzi”. 20.45 - Prosto i jasno. 
20.55 - S. “Pretendent”. 21.45- 
Wiadomości. 21.55 - Dramat 
krym. “Wendeta”. 22.45 - Niwy. 
23.10-S. “Renegat”.

$BTV

7.00 - Rowerowe show.
7.15 - Krwawa fala. 7.30 -

Spojrzenie. 7.55 - S. “Wiercipię- 
ta”. 8.40 -S.“Milady”. 9.25 -S. 
“Dziki anioł”. 10.15 - S. “13 po­
sterunek”. 11.10 - Rowerowe 
show. 11.25 - Krwawa fala. 
11.40 - S. “Szczury wodne”. 
12.30 - Film dok. “Sfinks. Prze­
powiednie Nostradamusd”. 
13.30 - Film psych. “Początek 
chaosu”. 15.00-Karuzela. 15.55 
- S. “Wiercipięta”. 16.45 - Wia­
domości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05-S. “Milady”. 17.55 
- S. “Dziki anioł”. 18.45 - Wia­
domości. 19.10 - Krwawa fala. 
19.25 - S. “13 posterunek”. 
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowero­
we show. 20.15 - S. “Komisarz 
Schimanski”. 21.55 - Spojrzenie. 
22.15 - S. “Czynnik PSI”, 23.05 
- S. “Wszystko pamiętać 2070”. 
23.55 - S. “13 posterunek”. 0.20 
- Krwawa fala. 0.35 - Rowero­
we show. 0.50 - 6.55 - DW.

3
6.20 - Teleshop. 6.35 - Ma­

gia w królestwie cudów. 7.35 - 
Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna bo- 
gaczka”. 8.45 - S. “Moja kocha­
na Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 10.00-Teleshop. 10.30 
- Film dok. 11.15- Bez kłopotu. 
11.40 - Za rogiem. 12.05 - S. 
“Dziennik Bena”. 12.30 - S. 
“Melrose Place”. 13.15 - S. 
“Jessica Fletcher”. 14.00 - S. 
“Prawo i porządek”. 14.50 - 
Kreskówka. 15.15 - S. “Detek­
tyw Magnum”. 16.00 - 3 minu­
ty. 16.05 - S. “Moja kochana 
Izabela”. 16.50-S. “Femandes 
i Florencja”. 17.40 - S. “Uro­
czy i dzielni”. 18.05 - Metropol. 
18.10 - S. “Biedna bogaczka”. 
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.30 - Bez tabu. 20.00 - 
S. “Jutrzejsza gazeta”. 21.00 - 
TV “Lietuvos rytas”. 21.55 - 
Wiadomości. 22.05 - S. “Biały 
parkan”. 23.00 - S. “Szpital po­
łowy”. 23.25 - Komedia “W 
Boga wierzymy”.

8.00-Z Wilna. 8.15-“Obóz 
- 2000”. 9.50 - Paluszki lizać. 
10.20-Towary i usługi. 10.30- 
Dziękuję za zakup. 10.45-Film 
fab. “Rudy, honorowy i zakocha­
ny”. 13.15- Dziękuję za zakup. 
13.30-Witają gwiazdy. 13.35- 
Towary i usługi. 13.55 - Miss 
Rosji 99.15.15 - Witają gwiaz­
dy. 15.25 - Kanał muz. 16.00 - 
Rozmowy. 16.30-Podoba się- 
oglądaj. 16.55-Witajągwiazdy. 
17.00 - Kryminalne show. 17.50 
- Witają gwiazdy. 18.00 - S. 
“Dyżurna apteka”. 18.30 - Z 
Wilna. 18.45 - Towary i usługi. 
19.00 - Z Moskwy. 19.25 - SW 
show. 20.20 - Podoba się - oglą­
daj. 20.40 - Stolica. 21.00 - Wiek 
nr 20. Nasza wersja. 21.30-Bu­
downictwo. 22.00 - Z Wilna. 
22.15 - Pół godziny w rządzie. 
22.45-Show.

16.30- J. Słowacki i Wilno. 
17.00-S. “Gospodyni”. 17.50- 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.05 - Oferta. 18.10 - 
Spojrzenie. 18.25 - Zadzwoń i 
pozdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10-S. “Gospodyni”. 
20.00 - Bądźmy zdrowi. 20.30 
- Warto odwiedzić. 20.35 - Film 
fab. “Chanuma”. 22.00 - Re­
cepty. 22.10 - Oferta. 22.15 - 
Puls Wilna. 22.25 - Spojrzenie. 
22.40 - Wiadomości (poi.). 
22.50 - Turystyka.

w
7.00, 9.00, 14.00, 20.00 - 

Wiadomości. 7.10- Ś. anim. 
7.25 - Film “Gufi i jego przyja­
ciele”. 7.50 - Wszystko możli­
we. 8.10 - Gwiazda poranna. 
9.10 - Niezapomniane “Nowo­

roczne płomyki” XX w. 10.05- 
Notatki. 10.20-Przyśpieszona 
pomoc. 10.50-Zdrowie. 11.20 
- Film przyg. “Niekończąca się 
historia; nowy rozdział”. 12.45 
- Od walca do rock and roiła. 
14.10-Smaczne historie. 14.20 
-Filmfab. “101 dalmatyńczy- 
ków”. 14.50-Film anim. 15.20 
- Komedia “Tram tararam, czyli 
buchty-barachty”. 16.45-Zga­
dywanka. 17.20 - Zaprasza J. 
Petrosian. 18.15 - Film fab. 
“Fanfan-tulipan”. 20.20 - Film 
fab. 22.15 - Komedia “Żyć po 
królewsku”.

OPT

7.00 - Dla wojskowych. 
7.30 - Filmy anim. 8.00 - Usta­
mi dziecka. 9.00 - Witaj, kraju. 
9.35 - Anchlage. 14.25 - S. 
“Zwyczajne prawdy”. 15.00- 
S. “Komisarz Rex”. 16.40-75- 
lecie Teatru Satyry. 18.20 - 
Komedia “Europejski urlop dzi­
waków”. 20.00 - Wiadomości. 
20.45 - Film fab. “Epidemia”. 
23.00 - Komedia “Francuskie 
rozrywki”.

nZPOLONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 

8.45 - Dziennik krajowy. 9.10- 
Sport-telegram. 9.15- Krakow­
skie Przedmieście 27.9.25 - Gie­
łda. 9.30 - Wiadomości. 9.42 - 
Prognoza pogody. 9.45 - Pegaz. 
10.00 -,,Klan” - serial prod. poi. 
10.25 -, Jtodzina Leśniewskich” 
-serial prod. poi. (1978). 10.55 - 
„Przygoda noworoczna” - film 
obycz. prod. poi. (1963). 12.10- 
Magazyn Polonijny. 13.00-Wia­
domości. 13.10 - Program red. 
katolickiej. 13.45-„Klan”-se­
rial prod. poi. 14.10 - Ludzki 
świat. 14.30-Sportowy tydzień. 
15.20 - Teledyski na życzenie. 
15.30 - Stąd do Edenu. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10-Twarząw 

twarz z Europą. 16.25 
- Współcześni wojow­
nicy. 16.45-Mickiewi­
czowskie gawędy. 
17.00 - Panorama. 
17.10-Polska-Świat 
2000.17.30 -K.A.S.A. 
- koncert. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.15-„Ro­
dzina Leśniewskich” - 
serial prod. poi. (1978). 
18.45 - Krzyżówka 
szczęścia. 19.10-Za­
proszenie - program 
krajoznawczy. 19.30-
Tata, a Marcin powiedział. 19.40 
- Gość Jedynki. 19.50-„Klan”- 
serial prod. poi. 20.15 - Dobra­
nocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.58 
- Sport. 21.00 - „Jan Serce” - 
serial prod. poi. (1981). 22.30 - 
Pogranicze Krzysztofa Appelta. 
23.00-Rozmowy. 13.15-Wie- 
ści polonijne. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - 
Portrety - Werner Lubos. 0.20 - 
Agnieszka Holland - Cud w To­
ronto. 0.40 - Franciszka Staro­
wieyskiego gawędy o sztuce. 
0.50 - Tani program o poezji. 1.00 
- Monitor Wiadomości. 1.30 - 
Krzyżówka szczęścia. 1.55 - 
„Klan” - serial prod. poi. 2.20 - 
„Przygody myszki” - serial anim. 
dla dzieci. 2.30 - Wiadomości. 
2.55 - Sport. 2.59 - Prognoza po­
gody. 3.00 - „Jan Serce” - serial 
prod. poi. 4.30 - Pogranicze 
Krzysztofa Appelta. 5.00 - Roz­
mowy. 5.15- Wieści polonijne. 
5.30 - Panorama. 5.50 - Sport- 
telegram. 6.00 - Ze sztuką na ty. 
6.20 - Agnieszka Holland - Cud 
w Toronto. 6.40 - Franciszka 
Starowieyskiego gawędy o sztu­
ce. 6.50 - Tani program o poezji.

rP C L
7.00 - Piosenka na życze­

nie. 8.00 - „Szaleję za tobą” - 
ameryk. serial komed. 8.30 -

ZSA “STIMEKSA”

2:|5 Lł/1.
Tania dostawa. *3

UI.Titnagio 78, Vilnius. I
Tel. 60 19 83, 64 34 07

Polityczne graffiti. 8.35 - 
„Projekt Gecker” - serial anim. 
dla dzieci. 9.00 - „Czarodziej­
ka z Księżyca” - serial anim. 
9.30 - „Miasteczko Evening 
Shade” - serial komed. USA. 
10.00 - „Magie Winters”, 
USA (1998). 10.30 - „Palo- 
ma”, Meksyk (1998). 11.30- 
„Luz Maria” Peru (1998). 
12.30 - „Powrót Supermana” 
- ameryk. serial przygód. 13.30 
-Idź na całość. 14.30-Dyżur­
ny satyryk kraju. 15.00 - 
Oskar. 15.30-Magazyn. 16.00 
- „Projekt Gecker” - serial 
anim. dla dzieci. 16.30 - Infor­
macje. 16.55 - „Renegat” - 
ameryk. serial sensac. 17.45 - 
„Alvaro”, Brazylia (1998). 
18.45 - „Luz Maria”, Peru 
(1998). 19.40-Super Express 
TV. 19.55 - Informacje. 20.00 
- Prognoza pogody. 20.05 - 
„Paloma” - meksyk, telenowe­
la. 21.00 - „Graczykowie” - 
poi. serial komed. 21.30- Film 
tygodnia. „Wyścig Cannonball 
2”,USA(1984).21.50-Loso- 
wanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka. 23.30-Telewizyjne - 
Biuro Śledcze. 24.00 - Wyniki 
losowania Lotto. 0.05 - Infor­
macje i biznes informacje. 0.20 
- Prognoza pogody. 0.25 - Po­
lityczne graffiti. 0.45 - Bume­
rang. 1.15- Super Express TV. 
1.30 - „Ja i Duce” , Włochy. 
2.35 - Muzyka na bis.
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Mokry śnieg
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia­

mi, nieduże opady mokrego śniegu, deszcz. Lo­
kalnie mgła. Wiatr południowo-zachodni, 2-7 
m/sek.

.{>

Temperatura w nocy 0-5 stopni ciepła, w dzień od +2 do +7 
stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni nieduże opady mokrego śnie­
gu. Temperatura w nocy i w dzień od - 1 do +4 stopni ciepła.

[HI Lltewskie Radio 
zaprasza codziennie o godz. 17 min. 30 
do słuchania na falach FM-105,1 MHz 
audycji w ięzyku polskim. 
ŚfCiymyilobKgooiBjlmi!

s
a

DROBNE
UAB„KAIDAS” 

organizuje podróże na Bia­
łoruś (Lida, Baranowicze). 

Tel.: 42-72-92 (od godz. 9.00 
do 16.00), 32-09-56 (wieczo-

CZYSZCZENIE PUCHU I PIERZA 
STARE PODUSZKI I KtytDRY 
STANĄ SIĘ NOWE I PIĘKNE!

Stosujemy zniżki.
Przyjmujemy zamówienia do domu.

: Praa^emy w dniach rebooydi od godz. 9.00 do 17.00

UAB “KOPERFILAS”
. mus. KarsMą 11 A, tel. 77 18 66 (ZiHn.43g)

rem). (Zam. 437)

Niedrogo do wynajęcia 3- 
pokojowe mieszkanie (68 m^) w 
dzielnicy Fabianiszki. Jest au­
tomatyczna pralka, telewizja 
kablowa.

Tel. 79-29-51 (od godz.
20.00). 449}

Drogo skupujemy złom me­
tali kolorowych.

Yilnius, tel.: 77-86-43 
(godz. 9.00-17.00 w dniach pra­
cy), 8-298-41237 (wieczorem 
w dni wolne).

Osoby, cierpiące na chro­
niczne schorzenia układu ner­
wowego, kręgosłupa (ze skrzy­
wieniem włącznie) mogą sko­
rzystać z fachowej pomocy (le­
czenie manualne, laserowe, 
igłorefleksoterapia, masaż) u 
lekarza neurologa wyższej kate­
gorii Wiaczesława Rupasowa.

Yilnius, Basanavićiaus 15, 
tel. 65-09-56 w godz. 11.00-
17.00. (Zam. 434)

OGŁOSZENIA
Wyniki losowania z dnia
30 12 1999
Nr 1291

*
Kalendarium
wtorek, (4.1) jest 4

dniem roku. Do końca roku 
pozostało 362 dni.

03 05 10 11 13 17 18 20 25 30 31 34 38 41 42 45 50 51 54 59

Wyniki losowania z dnia
29 12 1999
Nr 339

t A I » I H A :

06 08 09 10 15 25 -I- 12
6 liczb - 241740 Lt, 5-t-1 liczb - 3139 Lt, 5 liczb - 273 Lt, 

4-1-1 liczby - 68 Lt, 4 liczby -14 Lt, 3-F1 liczby - 5 Lt,
3 liczby - 3 Lt, 2+1 liczby - 2 Lt.

Wyniki losowania z dnia 
02 01 2000
Nr 339 )

20 75 01 43 14 34 42 39 45 04 4T 15 35 49 02 12 53 29 
18 28 71 58 07 38 37 65 55 05 70 66 10 16 56 44 67 17 

(Gzterykąty)

47 08 57 (linia), 32 11 72 (przekątne), 
50 19 30 36 33 31 40 21 (cała tabela).

Wygrane: 
cztery kąty - 4 Lt, linia - 8 Lt, 

przekątne- 65 Lt, cała tabela -142830 Lt

Nagrody dodatkowe: 
samochód - los 0023472

* Znak Zodiaku - Kozio-
rożec 

* Imieniny: Angeliki,
Eugeniusza, Grzegorza, Ty­
tusa.

* Wschód Słońca - 7.41,
zachód - 15.06. Długość dnia 
- 7 godz. 25 min.

* Księżyc. Ostatnia kwa-
dra - od 29 grudnia.

KURS WALUT
Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 4 stycznia 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Stolarz z doświadczeniem 
poszukuje pracy.

Tel. 45-60-97.

Instalujemy ogrzewanie i 
wodociąg, oferujemy usługi 
hydrauliczne.

Tel. 8-288-49266. (Zam. 38)

GABINET LASEROTERAPII 
IECHOSKOPU

Dokonuje diagnostyki i ba­
dań ultradźwiękowych narzą­
dów wewnętrznych i leczenia 
laserem: zwyrodnienia kręgo­
słupa, alergii, zapalenia zatok, 
zapalenia pęcherzyka żółciowe­
go, zapalenia trzustki, choroby 
wrzodowej, kurzajek u dzieci.

Tel. 69-27-38, 65-22-28.
(Zam. 435)

Towary na kredyt

Bożonarodzeniowe zniżki.

Meble,sprzęt domowy, komputery.
% 

9?
sprzęt audio i wideo, telewizory.
Materiały do wykończenia wnętrz, okna,^ 40 
drzwi, towary sportowe, rekreacyjne i in... \

Povilaićio 18 {obok centrum handlowego “Satumas” II piętro) 
tel./fax.: (8-22) 26 98 82, tel.kom. 8-285 34 344.

Naprawiamy lodówki w 
Wilnie i rejonach.

Yilnius, tel. 72-15-40.
(Zam. 238)

D R A u D I M o 
KOMPANIJA 

LINDRA 
Joint Stock Insurance Company

NASZE UBEZPIECZENIE-
GWARANCJ^ WASZEJ 
POMYŚLNOŚCI

5

\^liuus, Jasińskie g.l6 

Tel.(22) 61-19-00, 
Fax.(22) 61-09-37

Najlepszy węgiel kamienny 
marki SSPK z kuznieckiego 

regionu (Rosja)
Sprzedaj emy w nieogra­

niczonych ilościach na do­
godnych warunkach i po 
atrakcyjnych cenach. Może­
my dostarczyć na miejsce.

Yilnius, tel. 62-10-22, 31- 
35-27, 31-36-20, 61-91-96.

(Zam. 448)

Gazeta

“Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17. ii

Szkoła A.SobolewaO
zaprasza na wieczorne i dzienne kursy kierowców 
kategorii “B”. Uczniom i studentom zniżka.

Jest klasa komputerowa._________
w centrum: Pamónkalnlo 19-17.
W Justyniszkach: Rygos 10.
Tel. 76 27 32

105

(Zatn.406)

Centrum szkolenia kierowców A.Żuk3USk3S3 

Organizuje kursy wszystkich kategorii

in Ol n
E o 
N.

Pracujemy od godz.10.00 do 19.00, w sobotę od 10.00 do 15.00. 
(Zam. 440) -
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KURSY KIEROWCÓW
WSZYSTKICH KATEGORII

Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna.
Wykłady w jęz. litewskim i rosyjskim.

SENASIS
PMET0NA5

o

CD
N
O 
D)
5 
tn 
o 
CD

(O

yjlnius, tel. 34 33 11, Nemenćine, tel. 57 13 48.

Konsultacje w zakresie przepisów ruchu drogowego dla osób, 
które nie zdały egzaminu bądź zostały pozbawione prawa jazdy. 
Plac do nauki jazdy, komputery, najnowsze programy, literatura.

B
(O

Vilnius, Kojelavićiaus 188

FOTOCERAnilCA
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW
Latako 6, tel. 61 81 10 Vilnius

# KURIER
WILEŃSKI

Wydawca ZSA .Kurier Wileński'
Drukuje SA .Spauda"

Redaktor naczelny

Dolar USD 
UEeuro 
Dolar australijski 
100 tys. rubli 
białoruskich
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
lOOjenówjapońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska

4,0000
4,0536
2,6284

0,4444 
0,1126 
0,5447
6,4804 
0,2592
3,9337 
2,7649 
6,8470 
0,9679 
0,5019 
0,1457 
0,4733 
2,5260 
0,7409 
0,7678

9

100 forintów węgierskich 1,5931
1 o tys. rumuńskich lei 2,1918

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)

0,787564 flinta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Przedsiębiorstwo „An- 
tarktis” naprawia lodówki 
w Wilnie, jego okolicach i 
na działkach.

Gwarancja - 1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78,8-299-90213. (Zam. U)
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